
Görev sürelerini tamamlayan 
Türkiye’nin Moskova  Büyü-

kelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri 
Bekir Gerek, Rusya Federasyonu 
Antalya Başkonsolosu Mircalol 
Husanov ve Rus Büyükelçiliği 
Basın Danışmanı Sergey Korits-
kiy, ülkelerine döndü.

Din Hizmetleri Müşaviri Gerek, 
Gazetem’e yaptığı açıklamada, 

Rusya’da 
bulunmaktan 
son derece 
mutlu olduğunu, 
4 yıl boyunca 
Rusya’da 

çok iyi diyaloglar kurduğunu 
belirtti. Bekir Gerek, Rusya 
Federasyonu’nun Müslümanlara 
gösterdiği hoşgörüden de mutlu-
luk duyduğunu aktardı.

 Rusya Federasyonu Antalya 
Başkonsolosu Mircalol Husanov 

da 4 yıllık 
görev süresini 
tamamladığı 
Antalya'dan 
ayrılmadan önce 
yaptığı veda 
ziyaretlerinde 

burda güzel dostluklar kurduğunu 
söyledi. 

Görev süresi dolan diplomatlar döndüler

“Rusya’dan Yaşam Öyküleri’’  
bölümünün bu sayıdaki konuğu, 
İTB Bank Başkan Yardımcısı eski 
gazeteci Osman Sönmez oldu.

»Sayfa 12’DE

»Sayfa 4’TE

»Sayfa 2’DE

Rusya’nın ekonomisinde yılın 
ilk ayından itibaren enflasyon riski 
belirmeye başladı. 2011'in ilk ayı 
geride kalırken, bu aya ait enflasyon 
oranı da %2.4 çıktı.

» Ekonomide enflasyon riski

» Medvedev: Rusya’daki işsizlik 
oranı kriz öncesine döndü

» Taksiler olağanüstü durumlarda 
ücretsiz yolcu taşıyacaklar

»Sayfa 4’TE

»Sayfa 7’DE

»Sayfa 6'DA »Sayfa 9'DA

Rusya Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev, ülkede son zamanlar-
da işsizlik rakamlarının bir hayli 
düştüğünü ve hemen hemen kriz 
öncesi rakamlarına ulaştığını 
söyledi.

Moskova Belediyesi büyük 
taksi şirketleriyle olağanüstü 
durumlarda ücretsiz yolcu ta-
şınması konusunda anlaşma 
imzaladı. 
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DenizBank Finansal Hizmetler 
Grubu Genel Müdür Yardım-

cısı Suavi Demircioğlu, Gazetem’e 
yaptığı özel açıklamada, petrol 
fiyatları artışının sağladığı katkının 
yanı sıra, ülkede nakit fazlası da 
olduğunu belirterek, “ Her ne ka-
dar diyorlar ki ‘Rusya petrole çok 
bağlı’, ben sadece öyle olduğunu 
düşünmüyorum. Yani burada bir 
nakit fazlası olduğunu ve onu çok 

rahatlıkla kullanabilecek müte-
şebbisler olduğunu düşünüyorum. 
Bence Rusya, bundan sonra kendi-
sinden beklenenden daha yukarda 
hareketler yapacak” dedi.

Rusya’nın sınırsız kaynaklara sa-
hip olduğunu ifade eden Demircioğ-
lu, “ Rus sanayicisi, Rus ekonomisi 
daha tam layıkıyla performansını  
göstermedi. Benim bankacı olarak 
gördüğüm, bizim Türk bankası ve 

Türk vatandaşı olarak gördüğüm 
şey şu: daha burada büyümeye 
dayalı elde edilebilecek çok büyük 
işler var” diye konuştu.

Suavi Demircioğlu, eskiden çok 
fazla ve nereye harcama yaptıklarını 
bilmeden etrafa para savuran zengin 
Ruslar’ın krizle birlikte bilinçlendi-
ğini de belirterek, dönemin savurma 
değil, çok dikkatli davranma zamanı 
olduğunu vurguladı. 

Türkiye ile Rusya arasında ön-
görülen 100 milyar dolarlık ticaret 
hacminin de gerçekleşebileceğini 
belirten Demircioğlu, Türk ihra-
catçısının 4-5 senede çok fazla 
kazanamadığını ancak bundan 
sonra kurların istedikleri 
düzeye gelmesiyle daha 
karlı olabileceğini 
belirtti.

Koç Grubu'na bağlı Beko, 
Rusya Profesyonel  
Basketbol Ligi'nin (PBL) 
sponsorluğunu 3 yıllığına 
üstlendi. PBL artık Beko 
Profesyonel Basketbol 
Ligi olarak anılacak.

Dünyada genel olarak artan 
petrol fiyatları sebebiyle 

uçak bilet fiyatları da artışa 
geçti. Birçok yabancı havayolu 
şirketinin yakıt vergisi fiyatla-
rını artırmak için girişimlerde 
bulunurken, söz konusu artışın 
yüzde 10 civarında olabileceği 
belirtiliyor.

Uçak bilet fiyatları 
artışa geçiyor

»Sayfa 3'TE

“İki ülkenin birbirine düşman 
olma ihtimali kalmadı”

Osman Sönmez

Beko’nun, Rusya Profesyonel 
Basketbol Ligi’nin isim 

sponsorluğunu sağlayan anlaşma 
Beko Rusya genel Müdürü Oğuzkan 
Şatıroğlu ve Rusya Profesyonel 
Basketbol Ligi Genel Müdürü Ginas 
Rutkauskas arasında imzalandı. 

Grand Marriott Moskova 
Oteli’nde sponsorluk anlaşması ile 
ilgili düzenlenen toplantıya, Arçelik 
Pazarlamadan Sorumlu Genel Mü-
dür Yardımcısı Tülin Karabük, Beko 
Rusya Genel Müdürü Oğuzkan 
Şatıroğlu, Rusya Profesyonel Basket-
bol Ligi Başkanı Andrey Vatutin ve 
Rusya Profesyonel Basketbol Ligi 
Genel Müdürü Ginas Rutkauskas 
katıldı. 

Tülin Karabük, sponsorluk konusunun 
uluslararası markaları olan Beko açısından 
yeni bir durum olmadığını belirterek, "2006 
yılından beri Türkiye'deki basketbol liginin 
sponsoruyuz. Daha sonra diğer ülkelerde de 
benzer şeyler yaptık. Rusya’da bizim çok önem 
verdiğimiz pazarlardan bir tanesi.  Büyüyoruz 

ve çok önemsiyoruz. Burada yatırımlarımız var. 
Sporu da desteklediğimiz için basketbol liginin 
sponsoru olmaya karar verdik” dedi.

Ginas Rutkauskas da açıklamasında, uzun 
süreden beri bu sponsorluk anlaşmasını 
beklediklerini belirterek, PBL'nin bu anlaşma 
sayesinde mali açıdan daha istikrarlı hale 

geleceğini ve Rus basketbolunun gelişimi için 
büyük imkanlara sahip olacakların kaydetti. 
Sponsorluğun hem Beko hem de kendileri 
açısından karlı hale gelmesini umduklarını ifade 
eden Rutkauskas, Beko ile yapılan sponsorluk 
anlaşmasının Rusya'da basketbolün gelişimine 
büyük katkıda bulunacağını kaydetti.

“RUSYA BEKLENENDEN DAHA YUKARIDA HAREKETLER YAPACAK”“RUSYA BEKLENENDEN DAHA YUKARIDA HAREKETLER YAPACAK”

BEKO, RUSYA BASKETBOL 
LIGI’NIN SPONSORU OLDU

İstanbul artık çok yakın
Hergün 

Moskova-İstanbul
199 dolar
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Rusya’nın ekonomisinde yılın ilk 
ayından itibaren enflasyon riski 

belirmeye başladı. 2011'in ilk ayı 
geride kalırken, bu aya ait enflasyon 
oranı da %2.4 çıktı.

Merkez Bankası Başkanı Sergey 
İgnatiyev yaptığı açıklamada 2-3 ay 
içerisinde Rusya’nın yıllık enflasyon 
rakamının artmaya devam edeceğini 
ve bunda kötü mahsul alınmasının 
büyük etkisinin olduğunu belirtti. 
İgnatiyev, cuma günü yaptığı basın 
konferansında, “Artış özellikle sebze 
fiyatlarında ve bazı gıda maddelerine 
yansıyacak. Bu artış yılın ortasına 
kadar sürecek”dedi.

Öte yandan, finans çevrelerince 
yüksek enflasyon rakamlarının yılın ortasına kadar 
süreceği ve sonrasında inişe geçeceği dile getiril-
meye başlandı. Rusya Başbakan Yardımcısı ve Ma-
liye Bakanı Aleksey Kudrin, Ekonomi ve Kalkınma 
Bakanı Elvira Nabiullina ve Yardımcısı Andrey 
Klepaç da enflasyon ile ilgili görüşlerini belirtirken, 
Kudrin bu yılın ilk yarısında enflasyonun yüksek 
çıkıp, ikinci yarısında düşüşe geçeceğini ve yıllık 
enflasyon oranının %6-%7 olacağını tahmin ettiğini 
belirtti. Nabiullina üç aylık enflasyon rakamlarının 
belli olmasından ardından yıllık tahmin rakamla-
rının tekrardan gözden geçirileceğini belirtirken, 

Klepaç ise yılsonunda enflasyon oranının %7-%8 
seviyesini geçebileceğini dile getirdi.

Klepaç’ın görüşlerine göre, yiyecek maddelerin-
deki aşırı fiyat artışlarının 2007 yılı sonu ve 2008 
yılı başında dünyadaki yiyecek ürünleri krizinde 
olduğu gibi diğer tüketim piyasasındaki sektörleri 
de etkileyebileceğine dikkat çekiliyor. Geçen sene 
%12.9 oranında artış kaydeden yiyecek ürünleri, 
ülkenin enflasyon rakamlarına %4.9’luk bir yük ge-
tirmişti. Hatırlanacağı üzere 2010 yılında Rusya'da 
enflasyon,% 8,8 olarak gerçekleşmişti.

Rusya’daki pe-
rakende zincir-

lerinden olan Dixy 
rakipleri arasında yer 
alan Viktoriya’yı satın 
aldı. Viktorya, Kvartal, 
Deşevo, Semeynaya 
Kopilka ve Keş gibi 
isimler altında faaliyet 
gösteren Viktoriya’nın 
borcu harici satış fiya-
tının 20 milyar ruble 
olduğu, satış rakamının 
bir kısmının peşin, bir kısmının 
ise kısmen Dixy hisseleri ile 
ödeneceği belirtildi.

Satışı yapılan Viktoriya 
şirketinin tüm Rusya genelinde 
Moskova, Moskova Bölgesi, 
Leningrad, Kaliningrad ve 
Tula Bölgelerinde yaklaşık 
120 bin m2 alan üzerinde 257 
perakende mağazası bulunuyor. 
Dixy şirketi Viktoriya şirketini 
eline geçirmesi sonrası ticaret 
hacmini %50 oranında arttırma-
yı hedefliyor.

Öte yandan, Dixy şirketinin 
Viktoriya’yı satın alacağı ile 
ilgili haberlerin ilk olarak 2 
Şubat tarihinde çıktığı ve bunun 
akabinde Dixy hisselerinin bir 
anda %5.4 oranında arttığı ifade 
ediliyor. 

Ayrıca, şu anda Dixy market-
ler zinciri Rusya’da bu sektörde 
4.sırada yer alırken, satış 
sonrası Metro ve Aşan Mar-
ketler Zincirine yaklaşacağı ve 
rekabet edecek duruma geleceği 
bildiriliyor. 

Yaşanan küresel kriz sonrası devam eden 
sıkıntılara rağmen Rus vatandaşları 

yurtdışından emlak satın alma isteklerinden 
vazgeçmedi. Ancak, emlak alınan yerlerin 
yönü değişti. Talepler en çok istikrarlı bir 
havanın hakim olduğu Batı Avrupa’da 
yoğunlaşırken, konut alanların birçoğunun 
buraları kiraya vermek amacıyla temin 
ettikleri ortaya çıktı. 

Rus vatandaşları her yıl ortalama 10-12 
milyar tutarında yabancı emlak alımı gerçek-
leştirirken, kriz zamanındaki alımlarda 2-2.5 
kat azalma görüldü ancak durmadı. Geçen yıl 
Rusların aldıkları yurtdışındaki emlak rakam-
larında artış gözlenirken, halen bu oranın kriz 
öncesinin altında olduğuna dikkat çekildi. 

Uzmanlara göre, şu anda Rusların yabancı 
ülkelerde temin ettikleri emlakların %25’inin 
yatırım amaçlı olma özelliği taşıyor. Ulusla-
rarası emlak şirketi Gordon Rock’a göre, Rus 
alıcılar için en popüler emlak alım ülkesi ara-
sında ilk sırada Bulgaristan geliyor. Bu ülkeyi 
sırasıyla Almanya, Karadağ, İspanya, Çekos-
lovakya, Mısır, Türkiye, Amerika, Finlandiya, 
Letonya, İtalya, Fransa, İsrail, Yunanistan ve 
Kıbrıs Rum Kesimi takip ediyor.

Rusya’daki 
yabancı 

otomobillerin 
fiyatları, 2010 yılı 
istatistik sonuçla-
rına göre yaklaşık 
%10 oranında artış 
gösterdi. Avtostat 
Kurumu tara-
fından yapılan 
açıklamaya göre, 
2010 yılında 
üretici firmaların daha çok pahalı 
araba satmak için uğraştıkları ve 
bu sebepten dolayı 2010 yılında 
Rusya’da satılan yabancı araçların 
ortalama fiyatının 28 bin 790 do-
lar olarak ortaya çıktığı belirtildi. 

Ayrıca geçen yıl bir önceki kriz 
yılı olan 2009 yılına göre üretici 
firmaların birçoğunun indirim 
yapmaktan kaçındıkları ve araçla-

rın fiyatlarına zam yaptıkları göze 
çarptı. En büyük fiyat artışı %25.1 
oranıyla Mitsubishi otomobille-
rinde meydana geldi. Mitsubishi 
otomobillerini %21.8 artışla Vol-
vo, %20.8 artışla Toyota, %17.7 
artışla Suzuki, %17.3 artışla Kia, 
%17.2 artışla Chevrolet ve %15.9 
artışla Subaru takip etti. 

Gazetem
Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

İnşaat malzemelerine zam

Rusya’da en büyük inşaat 
hacminin olduğu Moskova ve 

Moskova Bölgesi’ndeki inşaat mal-
zemeleri fiyatlarında ocak ayında 
fiyat artışları meydana geldi

Fiyat ve değer belirleme dairesi 
tarafından yapılan açıklamaya 
göre, inşaat malzemelerindeki en 
büyük fiyat artışları çimento, beton 
ve metal ürünlerinde meydana 
gelirken, tuğla ve seramik ürünle-
rindeki fiyatlarda ise herhangi bir 
değişiklik yaşanmadı. Ocak sonu 
itibariyle ocak ayı ortalama fiyat 
artışı %8-%10 olarak belirlenirken, 
bazı ürün gruplarında %0.8 ile 
%3 arasında değişti. Öte yandan, 
ocak ayında fiyat artışı görülmeyen 
birçok üründe şubat itibarı ile 
artışların başlayacağı belirtildi. 

Yabancı otomobiller %10 zamlandı

Rakiplerini satın 
alarak büyüyör

Ekonomide enflasyon riski

Rusya’da benzin 
fiyatları düzenli 

olarak artmaya ve artış hızı 
rekorlar kırmaya başladı. 
Uzmanlar, ülkedeki benzin 
ve yakıt fiyatlarının artı-
şından endişe duyarken, şu 
anda 26.50 rubleye kadar 
yükselen benzinin litresi-
nin, yaz aylarında yaklaşık 
28 rubleye, yılsonunda 
ise 30 rublenin üzerine 
çıkacağını ve böylece 1 
doları geçeceğini iddia 
ediyorlar. 

Tüm bunlara karşın Rusya 
Tekelleşmeyle Mücadele 
Servisi, sürücüleri savun-
makta zorluk çekerken, 
benzin istasyonları, benzinin 
fiyatının Rusya’da bu kadar 
pahalı olmasının nedeninin 
kendilerinin olmadığını öne 
sürüyorlar.

Öte yandan, 2011 yılının 
başlaması ve benzine geti-

rilen ek tüketim vergisi ile 
birlikte dünya piyasasındaki 
petrol fiyat artışları sebebiyle 
artışın önü alınamamaya 
başlandı. Bazı toplumsal 
örgütler benzin fiyatlarının 
aşırı artışına engel olabilmek 
için destek grupları oluşturur-
ken, bunda ne kadar başarılı 
olunacağı da tartışılmaya 
başlandı. 

Benzin fiyatı yıl sonunda 
30 rubleye çıkacak

Ruslar, kiraya vermek için 
Avrupa’dan ev alıyorlar
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BEKO, RUSYA BASKETBOL 
LİGİ’NİN SPONSORU OLDU

Türk beyaz eşya üreticisi Beko, Rusya 
Profesyonel Basketbol Ligi'nin (PBL) 

sponsorluğunu üstlendi. Bundan böyle 
PBL artık Beko Profesyonel Basketbol 
Ligi olacak. 

Beko’nun, Rusya Profesyonel Basket-
bol Ligi’nin üç yıllık isim sponsorluğunu 
sağlayan anlaşma Beko Rusya genel 
Müdürü Oğuzkan Şatıroğlu ve Rusya Pro-
fesyonel Basketbol Ligi Genel Müdürü 
Ginas Rutkauskas arasında imzalandı. 

Grand Marriott Moskova Oteli’nde 
sponsorluk anlaşması ile ilgili düzenlenen 
toplantıya, Rus basını büyük ilgi gösterdi.

“NEDEN SPONSOR OLDUK?”
Basın toplantısının ardından Türk basın 

mensuplarının sorularını yanıtlayan Ka-
rabük, sponsorluk konusunun uluslararası 
markaları olan Beko açısından yeni bir 
durum olmadığını belirtti. 2006 yılından 
beri Türkiye'deki basketbol liginin spon-
soru olduklarını hatırlatan Karabük, diğer 
ülkelerde de benzer şeyler yaptıklarının 
altını çizdi.Karabük şöyle devam etti:

“ Rusya bizim çok önem verdiğimiz 
pazarlardan bir tanesi.  Büyüyoruz ve bu 
pazarı çok önemsiyoruz. Burada yatırı-
mımız var. Böyle baktığınızda işte sadece 
orada faaliyet göstermenin ötesinde belli 
sponsorluklarla toplumdaki belli gelişme-
lere katkı projelerimiz oluyor. O anlamda 
sporu da desteklediğimiz için basketbol 
liginin sponsoru olmaya karar verdik. 

Rusya'da gün geçtikçe marka bilinirliği 
açısından Beko gelişiyor. Her ülkede 
pazar payımız artıyor. Özellikle bu tür 
sponsorluklarla hem bilinirliğimizi hem 
de tercih edilmemizi artırma yönünde bir 
adım daha atmış olduk.”

“BEKO SPOR” İÇİN ERKEN
Beko’nun Rusya’da herhangi bir kulüp 

veya sportif aktivite de bulunup bulun-
mayacağı sorusu üzerine Karabük, bunun 
için konuşmanın çok erken olduğunu, 
ancak sonrası için çok senaryoları bulun-
duğunu belirtti.

 “ Her şey mümkün olabilir ama biz bu 
adımı attık, bu adımı layıkıyla değerlen-
dirmek lazım” diye konuşan Karabük, “ 
Çünkü hakikaten imzayı attıktan sonra 
çok fazla iş oluyor. İşte sadece imzayı atıp 
markanızı korumak değil mesele… Onun 
üzerine destekleyecek pek çok çalışma 
oluyor. Dolayısıyla sonraki aşamalarda 
farklı senaryolar olabilir. Ama bugün 
için ilk adımımız bu ve bunu layıkıyla 
kullanmayı istiyoruz” dedi.

Beko Rusya Genel Müdürü Oğuzkan 
Şatıroğlu ise aynı soruya verdiği yanıtta, 
Beko'nun takımlardan ziyade takımlar 
üstü bir pozisyonu tercih ettiğini belirte-
rek, daha çok federasyonları destekledik-
lerini kaydetti.

RUS BASKETBOLÜNE KATKI
Rusya Profesyonel Basketbol Ligi 

Genel Müdürü Ginas Rutka-
uskas da açıklamasında, uzun 
süreden beri bu sponsorluk 
anlaşmasını beklediklerini be-
lirterek, PBL'nin bu anlaşma 
sayesinde mali açıdan daha 
istikrarlı hale geleceğini ve 
Rus basketbolunun gelişimi 
için büyük imkanlara sahip 
olacaklarını söyledi.

Sponsorluğun hem Beko 
hem de kendileri açısından 
karlı hale gelmesini um-
duklarını ifade eden Ginas 
Rutkauskas, Beko ile yapılan 
sponsorluk anlaşmasının 
Rusya'da basketbolun gelişi-
mine büyük katkıda bulunaca-
ğını kaydetti.

“BEKO’NUN BİLİNİRLİĞİ 
ARTIYOR”

Beko Rusya Genel Müdürü Oğuzkan 
Şatıroğlu da Beko olarak Rusya'da yarı 
mamul sıkıntısı çektiklerini belirterek, 
"Rusya her ne kadar hammadde ülkesi 
olsa bile yarı mamul sıkıntısı çekmekte-
yiz. Ama Rus hükümeti aldığı bir takım 
önlemlerle ve verdiği teşviklerle bunları 
zaman içinde çözüyor. Bu ülke gittikçe 
üretimin daha yaygın ve üretime yatkın 
olacaktır” dedi.

Kendilerinin de yan sanayi kurma 
çalışmalarını iki yöntemle kurmaya çalış-
tıklarını belirten Şatıroğlu, “Biri, mevcut 
sanayi ile ortak çalışabilir hale geliyoruz. 
Diğeri ise Türkiye'den yan sanayicilerini 
davet ederek, burada imkan yaratarak iş 
yapmasını sağlayarak aşmaya çalışıyoruz" 
diye konuştu.

BEKO RUSYA PROFESYONEL 
BASKETBOL LİGİ

Anlaşmanın bedeli 
konusunda taraflarca 
herhangi bir açıklama 
yapılmazken, 3 yıllık 
anlaşmanın bitiminde 
3 yıl daha uzatma 
opsiyonunun olduğu 
belirtildi.

Beko Rusya Pro-
fesyonel Basketbol 
Ligi, bu sezon başında 
yeni bir yapılanmayla 
yeniden kuruldu. 10 
takımdan oluşan lig, üç 
devreli oynanıyor. İlk 
iki devrede birbirleriyle 
karşılaşan takımlar, 
üçüncü devrede özel 
bir kura sonucunda 
oluşan fikstürle yeniden 
karşı karşıya gelecek. 
Ligde ilk sekiz sırayı 
alan takım Play-Off'ta 
mücadele edecek. 

Ligde sezon 19 
Mayıs 2011'de sona 
ererken, Play-Off'lar 
ise 18 Haziran 2011'e 
kadar sürecek. 

. ..

Bu sorunun cevabı aslında sizin beklentileri-
nizle ilgili. 

Yani Rus olsun, Türk olsun veya Patagonyalı 
olsun fark etmez. Sizin kendinize, “ Benim bu 
evlilikten beklentim ne?”  sorusuna vereceğiniz 
cevap sizi tatmin ediyorsa dünyanın neresin-
den olursa olsun o kişi ile evlenebilirsiniz.

Özellikle Moskova’da yaşayanlar için söyle-
yebilirim, birçok gencimiz diskolarda, barlarda 
tanıştığı kişi ile aşk yaşayıp sonrasında evleni-
yor. Elbette buna karşı değilim. Tanıştığınız kişi 
de pekala sizin gibi o akşam oraya stres atmak 
veya eğlenmek için gelmiş olabilir. Kastettik-
lerim kesinlikle onlar değil. Ben haftanın en 
az dört gününü dışarda geçirenlerden söz 
ediyorum. Şimdi böyle bir kişi ile evlendiğinizde 
bu evliliğin uzun sürmeyeceğini bilmek için mü-
neccim olmaya gerek yok. Çünkü bu kişilerin 
beklentisi, sizi öyle bir hayatın içinde tanıdığı 
için o yönde olacak. Nitekim çevremizde bu 
tür erken yaşanmış evliliklerin doğan çocuklara 
rağmen nasıl bittiğine şahit oluyoruz. 

Oysa ki eğitimli, hayattan ne istediğini çok 
iyi bilen Ruslar da var. Bunlar diskolarda, gece 
kulüplerinde gezmek yerine, sanat galerilerini, 
tiyatroları, müzeleri gezip hem kendi kültürlerini 
hem de sizin kültürünüzü öğrenmeye çabalar-
lar. Zaten Rus kadınların ne kadar eşlerine bağlı 
oldukları tartışma götürmez. Bu tür evlilikler 
yapmış etrafımızda çok kişi var. Çoğunun 
çocukları şu an üniversite okuyor. Elbette boşa-
nan birisine, evlendiğinde “ Dur ne yapıyorsun 
nasılsa boşanacaksın. Niye evleniyorsun” 
dersen “ Deli misin?” diye çıkışır. Çünkü kimse 
boşanmak için evlenmez. Boşanacağını bilse 
zaten evlenmez. 

Mesela eskiden Rus ile evli olan Türkler, 
memlekete gittiklerinde eşini Rus diye 
tanıtmaya utanırdı. Bu bile evlenmemek için 
önemli bir neden idi. Ama son dönemlerde 
başta Hollywood aktörleri ve yeşil saha yıldız-
ları olmak üzere tercihlerini Rusya’dan yana 
kullanınca bu değişti, prestij haline geldi.

***
Dediğim gibi hayatınızı kuracağınız kişiden 

beklentileriniz ile orantılı olarak ilişkinizin ömrü 
uzun veya kısa olur. Bunun dini, dili, ırkı yok. 
Önemli olan hayat ritminizin uyuşması. 

Cerceve
skacmaz@gazetem.ru

Ruslarla evlilik uzun sürer mi?
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DenizBank Finansal 
Hizmetler Grubu’nda 

Mali İşler Grubu Genel 
Müdür Yardımcısı Suavi 
Demircioğlu, Gazetem’e 
verdiği özel demecinde, “ 
2010 genel anlamda nasıl 
geçti, 2011’den beklentiler 
nelerdir, Türk-Rus ekonomik 
ve ticari ilişkileri” konularında 
görüşlerini anlattı.

Demircioğlu, 2010 yılının Türki-
ye ve Türk ekonomisi için başarı-
larla geçtiğini söyledi. Üretimden 
gelen büyümeyle hisselerinin 
çoğunun alındığını, ifade eden 
Demircioğlu, “ Özellikle üretimde 
bir şeyler yapabilme becerisi olan 
ülkeler de büyüme olmasa idi bu 
çok zor olurdu. Türkiye’nin en 
büyük şansı, sanayileşmekte olan 
bir ülke ama aynı zamanda tüketim 
tarafında da çok güçlü olan bir 
ülke” diye konuştu.  Demircioğlu, 
tüketimin büyümesiyle akışın 
gerçekçi ve devam ettirilebilir 
olduğunu belirterek, bu başarının da 
hükümet ve regülatörler tarafından 
sağlandığını kaydetti. 

“RUSYA PERFORMANSINI 
DAHA TAM GÖSTERMEDİ”
Rusya’yı da değerlendiren 

Demircioğlu, ülkenin sınırsız 
kaynaklara sahip olduğunu söyledi. 
Rusya’nın potansiyelinden dünya-
nın henüz yeterince korkmadığını, 
dolayısıyla Rus sanayicisi ve Rus 
ekonomisinin daha tam layıkıyla 
performansını göstermediğini 
vurguladı. Demircioğlu şöyle 
devam etti:

“Benim bankacı gözüyle, Türk 
bankası ve Türk vatandaşı olarak 
gördüğüm şey şu: daha burada 
elde edilebilecek çok büyük işler 
var. Büyümeye dayalı… Bunun 
da finansmanını sağlayacak olan 
bankalar da, bizim gibi bankalar 

olacaktır ilk anlamda. 
Ama daha yeni Türk Müteşebbis-

ler buraya gelip yeni işler kurabilir 
mi, ya da bankalar burada büyü-
yebilir mi? Bizde Dexia Bank ve 
Deniz Bank olarak büyüyebiliriz. 
Rusya’ya ilişkin spesifik olarak şu 
söylenebilir: Her ne kadar diyorlar 
ki ‘petrole çok bağlı’, ben sadece 
öyle olduğunu düşünmüyorum. 
Yani burada bir nakit birikimi 
olduğunu düşünüyorum. Nakit 
fazlası olduğunu düşünüyorum. 
Onu çok rahatlıkla kullanabilecek 
müteşebbisler olduğunu düşünü-
yorum. Bence ülke bundan sonra 
kendisinden beklenenden daha 
yukarıda hareketler yapacak. Bunun 
oluşumun içinde Türkiye ve Rusya 
kaçınılmaz olarak varlar.”

TİCARET HACMİ HEDEFİ
Türkiye ile Rusya arasındaki 

ticaret hacminin 100 milyar dolara 
ulaşabileceğini de belirten Demir-
cioğlu, burada Türk ihracatçılarının 
Rusya’ya bakış açısına ve ne kadar 
ve ne derecede ölçeklendirildiğine 
bakmak gerektiğini söyledi. 

Suavi Demircioğlu, “ Bugüne 
kadar belki son 4-5 senedir Türk 
ihracatçısı özellikle cebindekini 
kurtardı. Çok fazla para kazanmadı. 
Ama oyundan da düşmedi. Yani 
batmadı ve çekilmedi piyasadan. 

Bu yatırımcılar artık biraz daha 
karlı olabilir çünkü kurlar yavaş 
yavaş istedikleri seviyeye geldi. 
Tabi ben dolar ve avro cinsinden 
ihracattan bahsediyorum; yani 
mevcuttun yanında Rusya ile 
rublenin kullanımı ya da Çin ile 
yuan kullanımı da artık gündemde. 
Hesaplar öyle açılıyor. Akreditifler 
öyle dönüyor. Bunlar gerçekten 
ihracat yapmayı çok iyi bilen Türk 
müteşebbisleri için çok doğru 
hareketler. Dolayısıyla sadece 
ceplerindeki ve sermayesi ile idare 
eden ihracatçılar şimdi artık daha 
karlı hale gelebilecekler, sermayele-
rini büyütebilecekler” diye konuştu.

“TÜRK BANKALARI KAR-
DAN FEDAKÂRLIK ETTİ”

Kriz döneminde Rusya’da 
bankacılık sektöründe yaşananları 
da değerlendiren Demircioğlu, 
Türk sermayeli, ya da Türk 
yöneticilerinin yönettiği bankalarda 
büyümenin devam ettiğini, krizde 
müşterilerini destekleyebilmek 
için hali hazırda zorlaşan likidite 
pozisyonlarına rağmen burada 
karlılıklarından fedakârlık yapıp 
kredilerini geri çağırmayıp müş-
terilerini desteklemeye devam 
ettiklerini söyledi.

Demircioğlu şöyle devam etti: 
“Türk yöneticileri müşterisini yal-
nız bırakmayarak, bence işi doğru 
yönetmişlerdir. Bütün bunların 
hepsi yaşadığımız 2000-2001 
krizinden alınan derslerdir. Bazı 
Rus bankalarının kriz döneminde 
kredilerini geri çağırması krizden 
nasıl çıkılacağını bilmemelerinden 
kaynaklanıyor.”

“DEXİA BANK RUSYA’DA 
BÜYÜYECEK”

Suavi Demircioğlu, Dexia 
Bank’ın Rusya’da gelişmeyi 
sürdürmesini istediklerini ve 
desteklediklerini de belirtti. Dexia 
ve Deniz grup CEO’larının Türkiye 
ve Rusya’daki bankacılığı çok 
iyi bilen yöneticiler olduğunu 
anlatan Demircioğlu, “ Rusya'daki 
potansiyeli çok iyi biliyoruz, tüm iş 
alanlarında genişleyebileceğimizi 
düşünüyoruz ve müşterilerimize 
bütün ürünlerde en iyi hizmeti ver-
meye her zaman hazırız. Büyümek 
için her türlü kaynağa ve yatırım 
olanaklarına sahibiz, 2011 yılında 
güzel sonuçlara ulaşacağımıza emi-
niz. Şahsen daha iştahlı yatırımlara 
da hazır olduğumuzu düşünüyor ve 
bunu çok istiyorum" dedi.

Değerli okuyucularımız, 
Sovyetler Birliği’nin dağılma-
sının ardından 21 sene geçmiş 
bulunmaktadır.

O dönemlerde sadece 
ticaret amaçlı Rusya ya gelen 
vatandaşlarımız, geçen zaman 
içerisinde aileler kurmuş, bazı-
larımızın çocukları ise askerlik 
çağına gelmiş durumda. 

Hızla büyüyen ilişkiler, 
o günlerde akıllara dahi 
gelmeyen hukuki konuları bu 
günlerde güncel hayatımız 
içerisinde sıkça rastlanan 
uğraşlar ve çözüm bekleyen 
kaygılar olarak gün yüzüne 
çıkartmaktadır.

Bu yazımızda Rusya Fe-
derasyonu miras ve vasiyet 
kanunu ile ilgili olarak kısa 
bilgiler vermeye çalışacağım;

Rusya Federasyonu’nda 
vasiyet verilmesi veya mirasçı 
konumuna gelinmesi için 
Rusya Federasyonu vatandaş-
lığı şartı yoktur.

Hukuki düzenlemeler Rusya 
Medeni Kanunu’ nun 3.mad-
desi çerçevesinde yapılmak-
tadır.

Kanun miras işlemlerinin 
başlangıç tarihi olarak ilgili 
vatandaşın ölüm tarihini esas 
kabul etmektedir.

Kanunlar ölüm tarihi olarak; 
vefat belgesi olması durumun-
da, bu belgede yazılan tarihi 
kabul etmektedir. Eğer bu bel-
ge mevcut değil ise mahkeme 
kararı ile bu tarih belirlenmek 
zorundadır.

Miras işlemlerinin başvuru 
yeri olarak Rusya Medeni 
Kanunu, vefat eden kişinin 
Rusya Federasyonu’nda ki en 
son resmi kayıtlı adresindeki 
makamlara başvurulması 

Hukuk kosesi

zorunluluğunu getirmektedir.
Vasiyet verilirken veya 

miras bırakılırken, mirasçılara 
herhangi bir şart koşulmasını 
Rusya kanunları yasaklamak-
tadır. Mirasçı veya mirasçıların 
bu mirası kabul etmeleri veya 
red etmeleri hakkı vardır.

Mirasçı hakkının doğması 
için kanunun verdiği süre 
içerisinde ilgili adreste noter 
dairelerine dilekçe ile başvu-
rularak, mirasçı belgesi alma 
işlemlerine başlanmalıdır.

Eğer mirasçı müracat 
işlemleri posta veya kurye gibi 
aracılar ile yapılmak istenir ise 
mirasçı başvurularına, miras-
çının imza gerçekliğinin tespiti 
için noter onaylı imza sirküleri 
gerekmektedir.

Miras işlemlerinin vekâlet 
ile üçüncü kişiler tarafından 
başlatılması mümkündür. Bu 
durumda ise mutlak olarak 
mirasçının vereceği vekâlet de 
hangi mirasa vekâlet verildiği 
detaylı olarak belirtilmelidir.

Rusya miras kanunu, noter 
aracılığı ile mirasçı konumuna 
gelinmesi için 6 ay süre ver-
mektedir (vefat tarihini takip 
eden ). Bu sürenin aşılması 
durumunda mutlak mahkeme 
kararı aranmaktadır. Eğer bu 
süre saygıdeğer bir neden ile 
kullanılamamış ise ( hastalık, 
mirasçıya konunun ulaş-
maması vs.) yine mahkeme 
noter süresini uzatma kararı 
verebilir.

Rusya Federasyonu mirasçı 
belgesi, Rusya sınırları içerisin-
de noter tarafından, Rusya Fe-
derasyonu dışında ise Rusya 
Federasyonu Konsoloslukları 
tarafından verilmektedir.

Avukatrusya@gmail.com

hukuk@gazetem.ru

RUSYA FEDERASYONU 
VASIYET VE MIRAS KANUNU

Ender Karataş

“RUSYA, BEKLENENDEN DAHA  
YUKARIDA HAREKETLER YAPACAK”

Rusya Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev, ülkede son 

zamanlarda işsizlik rakamlarının 
bir hayli düştüğünü ve hemen 
hemen kriz öncesi rakamlarına 
ulaştığını söyledi.

 Ayrıca, geçen yıla oranla daha 
iyi ve olumlu rakamların yakalan-
dığını ifade eden Medvedev, ülke-

deki işsiz insanların oranının 
%6.9 olduğunu, Moskova’da 
ise bu rakamın %0.7 oldu-
ğuna belirtti. Moskova’nın 
kuzeybatısındaki bir İş ve 
İşçi Bulma Kurumu’nu 
ziyaret eden Devlet Başkanı 
Dmitriy Medvedev, talep 
edilen eleman rakamlarını 
kontrol ederken, en çok şoför 
arandığına ve şoföre verilen 
maaşın da gayet iyi olduğuna 

dikkat çekti. 
Bu arada Sağlık ve Sosyal 

Yardım Bakanlığı verilerine göre, 
2011 yılı başında Rusya’daki 
toplam işsizlik rakamı 5.4 milyon 
kişi olarak belirlendi. Bu kişilerin 
sadece 1.6 milyonu İş ve İşçi 
Bulma Kurumu’na resmi olarak 
kayıtlı bulunuyor. 

Medvedev: Rusya’daki işsizlik 
oranı kriz öncesine döndü
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Ocak ayında Rusya Devlet 
Başkanı Dmitriy Medve-

dev tarafından yabancıların sınır 
bölgelerinde emlak almasını ya-
saklayan bir karar çıkarmasının 
ardından daha önce buralardan 
emlak almış olan yabancıların 
sahip oldukları yerler denetlen-
meye başlandı. 

Rusya’nın Uzakdoğu Bölgesi 
Devlet Başkanlığı temsilcisi 
Viktor İşayev, sınır bölgelerinde 
yabancıların emlak temin 
etmelerini yasaklayan kanunun 
uygulanıp uygulanılmadığının 
kontrol edileceğini belirtti. 

İşayev, şubat ayı sonuna kadar 
yasaklanan bölgelerde yaban-
cıların emlak aldıkları yerler 
ve bu yerlerin toplam kapladığı 
alanla ilgili olarak bir rapor 
çıkarılması, ayrıca bu yerlerin 
kanunsuz satılıp satılmadığının 
ortaya çıkarılması için yerel 
makamlara talimat verdi. 

İmzalanan kararnamede 
Uzakdoğu Bölgesi’nden 
Habarovsk ve Vladivostok şe-
hirleri dâhil 18 şehir ve 70’den 
fazla kasaba yabancıların emlak 
almasının yasak olduğu yerler 
arasında yer alıyor. 

Önümüzdeki üç yıl içerisinde 
Moskova’da toplam bir 

milyon araç kapasitesine ve 32 
milyon m2 alana sahip otoparklar 
inşa edilecek. 

Konu ile ilgili bir açıklama 
yapan Moskova Belediye Başkan 
Yardımcısı ve Şehir İnşaat İşleri 
Sorumlusu Marat Husnullin, 300 
milyar ruble harcanarak üç yıl 
içerisinde Moskova’ya 32 milyon 
m2 alana sahip toplam 1 milyon 
araç kapasiteli otoparkların 

yapılmasının planlandığını ifade 
etti. Husnullin, Moskova’da çok 
sayıda araç olduğunu belirterek 
şuan itibari ile 2.8 milyon araç 
kapasitesine sahip otoparklara 
ihtiyaç olduğunun altını çizdi. Bu 
ihtiyacın karşılanması için plan ve 
projeler geliştirildiğini ifade eden 
Marat Husnullin, birçok farklı 
seçenek üzerinde çalıştıklarını 
ve yakın bir zamanda bunların 
hayata geçirilmesi için çalışmalara 
başlanacağı belirtti.

Geride bıraktığımız ocak ayın-
da Moskova’da 10 milyon 

doların üzerinde olan ve başkentin 
en pahalı daireleri olarak tespit 
edilen 63 daire satışa sunuldu.

GdeEtotDom.ru internet portalı 
tarafından yapılan açıklamaya 
göre, Moskova’nın en pahalı 
daireleri olarak tespit edilen bu 
daireler Zaçatyevskiy, Buti-
kovskiy, Neopalimovskiy, Erop-
kinskiy, Hilkov ve Kadaşevskiy 
sokaklarında bulunuyor. Ayrıca 
isteyen zengin Moskovalılar için 
Kropotkinskaya, Ohotnıy Ryad ve 
Puşkinskaya metrosu yakınlarında 
ilginç ve güzel pahalı dairelerin 
bulunmasının mümkün olduğu 
belirtildi.

Ocak ayında Moskova’nın en 
pahalı dairesi olarak kabul edilen 
ve değeri 40,6 milyon dolar olan 

187 m2’lik daire ise, Gogolevskiy 
Bulvar üzerinde satışa sunuldu. 7 
katlı evin 4.katında bulunan bu 
dairenin m2 fiyatı yaklaşık 210 
bin dolara geliyor. Öte yandan, 

bu fiyata yakın bir ödeme 
yaparak Znamenka caddesi 
üzerinde 850 m2 alana sahip köşk 
de almak mümkün. 
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Moskova’daki en pahalı daire 
40 milyon dolar

32 milyon m2 otopark inşa edilecek

Moskova City projesinde 
bulunan Federatsiya adlı 

gökdelenin yapımını gerçekleşti-
ren Mirax Group, yaşadığı finansal 
sıkıntıyı çözmek için Sberbank’tan 
350 milyon dolar kredi almayı 
düşünüyor.

RBC Daily gazetesinde yer 
alan habere göre, Mirax Group 
bu kredi paketini alabilmesi 
durumunda, bu kredinin 100 
milyon dolarlık kısmını Alfa 
Bank’a olan borcunu kapatmak 
için, geri kalan kısmını da 64 
katlı Federatsiya gökdeleninin 
tamamlanması için kullanacak.

Öte yandan, Sberbank’ın bu 
kredi karşılığında çok sayıda 

talebi olduğu, Mirax Group’un 
bu talepleri yerine getirmesi 
durumunda bazı kayıplara uğra-
yacağı, bu işten kayıpsız çıkama-
yacağı bildiriliyor. Sberbank’ın 
kredi karşısında gökdelene 
ipotek koymak istediği, hatta 
bu binanın bir kısım hisselerine 
dahi sahip olabileceğine dikkat 
çekiliyor. 

Rusya’nın en büyük banka-
ları arasında yer alan Sberbank, 
2010’un aralık ayında Mirax 
Group’a kredi verme kararı 
alırken, kredi ile ilgili tüm ayrın-
tıların önümüzdeki mart ayına 
kadar onaylanarak imzalanması 
bekleniyor. Moskova’da 

otopark inşaatı 
için 3 yılda 300 
milyon ruble 
harcanacak.

Mirax, Sberbank’tan 350 milyon 
dolarlık kredi almayı hedefliyor

Yabancıların sınır bölgelerinde 
emlak almaları yasaklandı

Geçen yıl Rusya’da 58.1 milyon m2 
konut inşa edildi
Rusya Devlet İstatistik 

Kurumu verilerine göre, 
geride bıraktığımız 2010 yılında 
Rusya genelinde 58.1 milyon 
m2 konut, yani 714 bin 100 
daire inşa edildi.  Bir önceki 
yıl olan 2009 yılı ile kıyaslama 
yapıldığında (59.9 milyon m2) 
ise yaklaşık %3 oranında bir 
düşüş yaşandı.

Verilere göre en büyük 
inşaat hacmi, toplam rakamın 
%13.3’lük oranıyla Moskova 
Bölgesi’nde yaşandığı, ikinci 
sırada %6.1 ile Krasnoyarsk 
Bölgesi, üçüncü sırada ise 
%4.6’lık oranla St.Petersburg 
şehrinin yer aldığı bildirildi. 
Konut inşaat hacmi sıralamasın-
da ilk sıralarda yer alan Mosko-
va, Moskova Bölgesi, Tümen 
Bölgesi ve Başkırdıstan’da 
büyük düşüşler meydana geldi. 
Moskova’da konut inşaat hacmi 
%34.5, Başkırdıstan’da %14.7, 

Tümen Bölgesi’nde %10.8 ve 
Moskova Bölgesi’nde %8.5 
oranında düşüş yaşadı.

Bireysel olarak yapılan 
inşaat hacimlerinde ise %11.2 
oranında düşüş yaşanırken, 25.3 
milyon m2 toplam hacimle, top-
lam inşaat hacminin %43.6’lık 
kısmını oluşturdu.

Öte yandan, geçen kasım 
ayında onaylanan konut inşaat 
programına göre, 2011 ile 2015 
yılları arasında planlanan inşaat 
hacim oranları belirlendi. Buna 
göre 2011'de 63 milyon m2, 
2012 yılında 67 milyon m2, 
2013 yılında 71 milyon m2, 
2014 yılında 79 milyon m2 ve 
2015 yılında ise 90 milyon m2  
konut yapılması hedefleniyor. 
Ayrıca, konut yapım hacminin 
bu yıldan başlayarak sürekli 
artış göstereceği ve 2020 yılında 
bu rakamın 145 milyon m2 ’ye 
kadar çıkacağı bildiriliyor.
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Moskova’da park sorununu çözeceği, 
trafiği rahatlatacağı öngörülen ve büyük 

umutlarla yapımına başlanan halk garajı 
programı beklendiği gibi ilerlemediği ortaya 
çıktı. İki yıl önce yapımına başlanan halk 
garajlarının bu süre içinde yapılması hedeflenen 
oranının sadece %21’lik kısmının bitirildiği 
belirtildi.

Yapımına 2009 yılında başlanan 
halk garajlarının, çok katlı olan 
otoparklardaki yer satışları ise 15 
Şubat 2010 tarihinde Moskova’nın 
her tarafına asılan billboard reklamları 
ile başlanmıştı. Ancak yaşanan 
ekonomik kriz ile birlikte 2009 yılı 
sonuna kadar bitirilmesi planlanan 
131 tane çok katlı otoparktan sadece 
2 tanesi bitirilebildi. Geçen yıl ise 10 
tanesi daha bitirilerek bu sayı 12’ye 
yükseldi. Geri kalan 117 tane garajın 
yapımı ise halen devam ediliyor.

Öte yandan, bitirilen halk garajları ile 
birlikte bazı sorunlarda gün yüzüne çıkmaya 
başladı. Özellikle yapılan çok katlı otoparkların 
insanların ikamet ettikleri yerlere uzak kalması 
büyük umutlar beslenen bu halk garajlarına 
beklenen ilginin görülmemesinde büyük rol 
oynadığı bildiriliyor.

Dinamo'ya dünya 
kupası piyangosu

Elektrik faturaları 
alışveriş merkezlerinde 

ödenebilecek

Çevreyi, benzin 
istasyonları kirletiyor

Halk garajları beklendiği gibi gitmiyor

Gazprom devler 
arasında altıncı

Türkiye’nin Moskova 
Büyükelçiliği Din 

Hizmetleri Müşaviri 
Bekir Gerek, Rusya 
Federasyonu’nun Antalya 
Başkonsolosu Mircalol 
Husanov, Rusya Federasyonu 
Büyükelçiliği Basın 
Danışmanı Sergey Koritskiy 
görev sürelerini tamamlayarak 
evlerine döndü.

Başta Rusya Patrikliği 
ve Rusya’daki Müslüman 
toplumun temsilcileriyle 
çok iyi diyaloglarının 
olduğunu dile getiren Gerek, 
“ Rusya Federasyonu’nun 
Müslümanlara gösterdiği 
hoşgörü ve gelişmelerine katkı 
verdiğini büyük mutluluk ile 
gördüm”  dedi.

Rusya Federasyonu 
Antalya Başkonsolosu 
Mircalol Husanov, 4 yıllık 
görev süresinin tamamladığı 
Antalya'da veda ziyaretlerini 

gerçekleştirdi. Mircalol 
Husanov, " Göreve geldiğim 
2006 yılında Antalya'ya gelen 
Rus turist sayısı 1.6 milyon 
iken geçtiğimiz yıl bu rakam 
2.8 milyon olarak gerçekleşti. 
Rus turistler bundan sonra da 
Antalya'ya gelmeye devam 
edecek" dedi.

Rusya Federasyonu 
Türkiye Büyükelçiliği’nde 
Basın Danışmanlığı 
görevini sürdüren ve Türk 
gazetecilerine her konuda 
yardımcı olan Sergey 
Koritskiy’de ülkesine döndü. 
Koritskiy, Rusya’da Dışişleri 
Bakanlığı’nda Türkiye 
Masası’nda çalışmaya devam 
edecek.

Bu arada Sergey 
Koritskiy’den boşalan 
Rusya Federasyonu Türkiye 
Büyükelçiliği Basın 
Ataşeliğine Igor Mıtyakov 
getirildi.

Görev süresi dolan 
diplomatlar döndüler

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı tarafından yapılan 
bir araştırmaya göre, Moskova 
ve Moskova Bölgesi sakinleri 
bölgedeki hava kirlenmesine 
en büyük nedeni olarak benzin 
istasyonlarını gösterdiler.

Benzin istasyonlarının 
çevre kirlenmesinde ilk sırada 
gösterildiği araştırmada, diğer 
kirlenme sebepleri olarak ise 
kimyasal üretimler, fabrikalar, 
sanayi işletmeleri, petrol arıtma 
tesisleri ve termik santraller 
gösterildi.

Vatandaşların bir kısmı 
Moskova ve Moskova 
Bölgesi’nde ekolojik tehlike 
yaratan işletmelerin olmadığı 
görüşünü belirtirlerken, Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı’nın raporuna 
göre bölgede hava kirliliği 
yaşandığına dikkat çekiliyor. 
Bakanlık raporuna göre, bu 
kirliliğe en çok neden olan 
faktörler arasında otomobiller 
ve kirli atıklar yer alıyor. 
Tüm bunların haricinde pis su 
atıklarının da hava kirliliğinde 
büyük rol oynadığı dile 
getiriliyor. Ayrıca, Moskova’daki 
hava kirliliği oranının Moskova 
Bölgesi’ne oranla çok daha fazla 
olduğu ifade ediliyor.

Moskova Elektrik İşletmesi 
Mosenergosbıt bu yıl 

Moskova’daki büyük alışveriş 
merkezlerinde ofisler açarak buralarda 
komisyonsuz olarak elektrik faturası 
ödemesi kabul edecek. 

Konu ile ilgili bir açıklama 
yapan Mosenergosbıt Genel Müdür 
Yardımcısı Bislan Gayrabekov, bu 
yıl içerisinde Moskova’nın değişik 
bölgelerinde bulunan en az 16 tane 
alışveriş merkezinde ödeme noktaları 
açacaklarını ve buralardan elektrik 
faturası ödemesi kabul edeceklerini 
belirtti. Gayrabekov, başlangıç olarak 
ilk ödeme noktalarının ise Himki’de 
bulunan alışveriş merkezlerinde 
açılacağını ifade etti.

Elektrik faturalarını bankalarda 
ödeyen Moskovalılar %1 ile %2,5 
arasında komisyon öderken, bazı 
bankalar ise müşterilerinden 
komisyon almıyor. Ancak hangi 
bankların komisyon almadığını 
bilmeyen Moskovalılar, alışveriş 
merkezlerinde açılacak olan bu 
ödeme noktaları sayesinde faturalarını 
hem komisyonsuz hem de daha rahat 
ödeyebilecekler.

Moskova’da bina temeli olmayan 
yaklaşık 15 pazar bu yılın sonuna 

kadar kapatılarak faaliyetlerine son 
verilecek.

Konu ile ilgili olarak Moskova Belediyesi 
Ticaret ve Hizmetler Dairesi tarafından 
yapılan açıklamaya göre, 31 Aralık 2011 
tarihine kadar derme çatma kulübelerden ve 
çadırlardan oluşan, bina temeli bulunmayan 
perakende pazarları kapatılarak, şehirdeki 
pazarlar listesinden çıkarılacak. Kapatılacak 
olan pazarların başında özellikle metroya 
yakın olanlar, koruma altındaki park ve 

doğa alanlarının içerisinde bulunanlar, 
sokak ve yolların üzerine kurulmuş olanlar 
ve yıkılıp yerlerine modern alışveriş 
merkezi yapılması planlanan yerler geliyor. 
Çok amaçlı ve farklı eşyaların satıldığı 
bazı pazarlar ise sektörel pazarlar şekline 
dönüştürülecek. 

Öte yandan, hazırlanan şehir projesi ve 
kanun tasarısına göre 2014 yılı sonuna 
kadar tarımsal ürünler satan pazarlara 
da sınırlamalar getirilecek ve eşya satan 
pazarların da sayıları azaltılacak.

Rusya’nın doğalgaz devi olan 
ve dünyada ismini duyuran 

Gazprom şirketi dünyadaki enerji 
şirketleri sıralamasında altıncı 
sıraya yükseldi. 

PFC ajansı tarafından çıkarılan 
dünyanın enerji devi 50 şirket 
arasında ilk sırayı Amerikan 
şirketi ExxonMobil, ikinci 
sırayı Çin PetroChina şirketi, 
üçüncü sırayı Brezilya şirketi 
Petrobras, dördüncü ve beşinci 
sırayı Danimarkalı iki şirket 
Royal Dutch Shell ve Chevron 
aldı. Altıncı sıraya Rus şirketi 
Gazprom otururken, BP, Total, 
Schulmberger ve CNOOC 
şirketleri Gazprom’u takip ettiler. 

Gazprom haricinde listeye 
giren Rus şirketleri Rosneft 18’ci, 
Lukoil 26’cı, TNK-BP 28’ci, 
Surgutneftegaz 31’ci ve Novatek 
39’cu sırada yer aldılar.

Moskova’daki 15’e yakın
pazar kapatılacak

2018 yılında dünya kupasına 
ev sahipliği yapacak olan Rusya, 
stadyumların onarım çalışmalarına 
ağırlık verdi. Moskova’da 2008 
yılından bu yana tamirata başlanması 
planlanan, ancak sürekli tamir 
çalışmaları ertelenen Dinamo 
Stadyumundaki tamir çalışmalarını 
Rusya’nın dünya kupasına ev sahibi 
olma hakkını kazanmasının ardından 
hız kazandı. Stadyumda büyük 
bir hareketlilik gözlenirken, yakın 
bir zamanda inşaat çalışmalarına 
başlanacağı bildirildi. Ayrıca, tarihi ve 
kültürel bir önem taşıyan bu stadyumun 
modern hale getirileceği ifade edildi. 

Öte yandan, 2018 yılında Rusya’da 
gerçekleşecek olan dünya futbol 
şampiyonasında Lujniki Stadyumu en 
büyük öneme sahip olacak.
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Moskova Belediye Başkanlığı 
görevine geldikten sonra 

gündemine şehrin trafik sorununu 
alan Sergey Sobyanin, trafik 
sorunun çözümünde büyük rol 
oynayacak bir ihale açtırdı. 
Belediyenin ilan ettiği ihalenin 
şubat sonu veya mart başı 
sonuçlanması planlanırken, bu 
ihaledeki amaç ise Moskova’daki 
trafik ve otopark sorununu üç yıl 
içerisinde çözecek bir proje üretip 
hayata geçirmek.

Bu ihaleye birçok şirketin katılması 
ve projeler üretmesi beklenirken, 
bilgilendirme sistemleri yapımını 
gerçekleştiren Glonass adlı şirket, 
Kommersant gazetesininde yer alan 
habere göre şirket ihaleyi kazanırsa 
trafik ve otopark sorununu çözecek 
akıllı trafik ışıkları yapmayı planlıyor.

İhaleye hem Rus hem de yabancı 

şirketler çağırılırken, kazanan 
şirket nisan ayı başında çalışmalara 
başlayacak. İhalede Sistema adlı 
şirketin favori olduğu belirtilirken, 
ihaleye daha önce İngiltere ve 
Singapur’un yol sistemini de çözen 
uluslararası bir şirketin de katılacağı 
ifade ediliyor. Öte yandan, bu yıl 
içerisinde bu programın uygulanması 
için belediye bütçesinden 6.2 milyar 
ruble ( yaklaşık 210 milyon dolar) 
ödenek ayrılacak.

Rusya Federal İstatistik 
Kurumu Rosstat 2010 

yılında yapılan evliliklerin 
2009'a göre daha çok, 
boşanmaların ise daha az 
olduğunu açıkladı.

Geçen yılın Ocak-Aralık 
döneminde Rusya’da 
nikâh masasına oturan 
bir milyon 215 bin çift 
evliliğe adım atarken, bu 
rakam bir önceki yıl olan 
2009’a göre ise %1,2 artış 
gösterdi.

Yine istatistik 
kurumunun verilerine göre 
Rusya’da geçen yıl 639 
bin 400 kişi boşanırken, 
bu rakamın 2009 yılında 
gerçekleşen boşanmalara 
göre %8,2 daha az olduğu 
görüldü.

Öte yandan geçen yıl 
en fazla evliliğin yapıldığı 
tarih ise yazıldığında üç 
tane 10 rakamının yan yana 
geldiği (10.10.10) 10 Ekim 
2010 tarihi oldu.

Gazetem Objektiflerine takılanlar
MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ
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taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
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gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.
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Moskova’ya akıllı trafik ışıkları 2010’da evlilik çok boşanma az

Bir yılda 200 bin 
trafik kazası

Moskova Belediyesi büyük taksi 
şirketleriyle olağanüstü durumlarda 

ücretsiz yolcu taşınması konusunda 
anlaşma imzaladı. 

Moskova’da henüz tam olarak 
oturmamış olan taksicilik sisteminden 
dolayı, yaşanan toplumsal olayları 
fırsata çevirip zor durumdaki insanların 
çaresizliklerinden faydalanan taksiciler 
Moskova Belediyesini harekete geçirdi. 
Moskova’da resmi olarak taksicilik yapan 
Stil –Motors (Taksi-956), Formula taksi 
ve Novaya transportnaya kompaniya 
(Novoye joltoye taksi) firmaları ile masaya 
oturan Moskova Belediyesi yaptığı 
anlaşma ile bu firmaların olağanüstü 
durumlarda gönüllü olarak ücretsiz ulaşım 
hizmetleri sunmasını sağladı. Yapılan 
anlaşma gereği taksi şirketleri yöneticileri 
olağanüstü hal durumunda hızlı bir şekilde 
bilgilendirilecek ve şirketler yaşanan 
olağanüstü durumda bünyelerindeki 
taksi sayısının %10’luk kısmını ücretiz 
kullanıma tahsis ederek kısa bir süre 
içinde olay yerine gönderecekler. Olay 
yerine ulaşan taksicilerin temel görevi ise 
insanların tahliye edilmesine yardımcı 
olmak ve gerekli olması durumunda 

güvenlik birimlerine ve yetkili makamlara 
ulaşım imkanı sağlamak olacak. 

Hatırlanacağı üzere geçtiğimiz günlerde 
yaşanan Domodedova saldırısı, yine yılbaşı 
öncesi elektrik arızasından kaynaklanan 

hava yolları ulaşımı ve 29 mart 2010 
tarihindeki metro saldırısı sonrası bazı 
taksiciler insanların çaresizliklerinden 
faydalanarak normal ücretlerin 10-15 kat 
fazlasını talep etmişlerdi.

Taksiler olağanüstü durumlarda 
ücretsiz yolcu taşıyacaklar

Rusya Trafik Şube Müdürlüğü 
tarafından yapılan resmi 

açıklamaya göre, Rusya’da 2010 
yılında 199 bin 431 trafik kazası 
meydana geldi. Geçen yıl meydana 
gelen kazalarda bir önceki yıla 
göre %2.1 oranında azalma 
meydana gelirken, ölü sayısı 
%3.9 ve yaralı sayısı %1.9 azalma 
gösterdi. 

Öte yandan, alkollü sürücülerin 
sebep olduğu 12 bine yakın kazada 
ölenlerin sayısında %15.4 ve 
yaralananların sayısında ise %4.6 
azalma görüldü. Kötü yolların 
sebep olduğu trafik kazalarında ise 
artışlar meydana geldi.  

Rusya Başbakanı Vladimir Putin 
bazı günler çalışma süresinin 

16 saati bulduğunu ama bundan 
şikayetçi olmadığını söyledi.

Geçen hafta Çarşamba günü 
geç saatlerde Ostankino’daki 
Rusya birinci kanalını ziyaret eden 
Başbakan Putin, yayının yapıldığı 
stüdyoları gezerek burada kanal 
çalışanları ile sohbet edip bilgi aldı. 
Daha sonra gazetecilerle sohbet 
eden Putin, bir gazetecinin sorusu 
üzerine günde altı saat uyuduğunu 
ve sabah çok erken saatlerde 
kalktığını söyledi. Günlerinin 
yoğun bir iş trafiği ile geçtiğini 
bazen bunun 16 saati geçtiğini de 
belirten başbakan, “Bir insan işini 
severek yapıyorsa, yaptığı iş ona 
mutluluk verir” diyerek yaptığı işi 
sevdiğini dile getirdi.
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Moskova'da yeni 
evler pahalandı

BP-Rosneft işbirliği tehlikede Moskova'da 
sahipsiz araçlar 
toplanıyor

Davos'ta yatırımcıları 
Moskova'ya çağırdı

Patrikhane 
kararlı

Uçan eşek 
Anapka öldü

2010'un en gözde 
yatırım aracı emlak

Sberbank, Troyka 
Dialog'u satın alıyor

Amerikalı Exxon Mobil ve Rus Rosneft 
şirketleri, Karadeniz'de petrol ve 

doğalgaz arama çalışmaları için anlaşma 
imzaladı. İki şirket arasındaki anlaşmayı 
Exxon Mobil Başkanı ve Üst Yöneticisi 
(CEO) Rex Tillerson ile Rosneft Başkanı 
ve Rusya Başbakan Yardımcısı Igor 
Seçin imzalarken, anlaşma İsviçre'nin 
Davos kasabasındaki Dünya Ekonomik 
Forumu'nda duyuruldu.

Tillerson, "Bu anlaşma şimdi yeni 
alanlarda faaliyetlerimizi artırmak 
için önemli bir fırsat sunuyor  " dedi. 
Anlaşmayla Karadeniz'e 1 milyar dolardan 

fazla yatırım yapacaklarını vurgulayan 
Tillerson, keşif aşamasında ortaklığın 
yüzde 50-50, geliştirme aşamasında ise 
Rosneft lehine yüzde 66-33 olabileceğini 
açıkladı. 

Seçin, de anlaşmayı, Rusya'nın 
yatırıma açık olduğunun işareti olarak 
değerlendirdi. Anlaşma, Exxon Mobil'in 
Rus kaynaklarına girişine ve Rusya'nın 
Exxon Mobil'in teknolojisini kullanmasına 
fırsat tanıyor. İki şirket, bu anlaşmayla 
Rusya'nın Karadeniz'deki karasularında 
11 bin 200 kilometrelik alanda petrol ve 
doğalgaz arama çalışmaları yürütecek.

Rusya Federasyonu Federal Gümrük 
Hizmetleri Bürosu tarafından yayımlanan 

verilere göre, 2010 yılının ilk on bir ayında, 
Rusya'nın demirli metal ihracatı yıllık %5,4 
artarak 35,47 milyon mt oldu. 

Elde edilen bu hacmin, yaklaşık 33 milyon 
mt'lik bölümü BDT dışı ülkelere ve 2,47 
milyon mt'luk bölümü BDT ülkelerine sevk 
edildi. Rusya'nın yarı ürün ihracatı, ocak-kasım 
döneminde, 2009 yılının aynı dönemine göre 
,8 artarak 14,41 milyon mt, ferroalyaj ihracatı 
,5 artarak 830.800 mt, pik demir ihracatı ise ,6 
azalarak 3,43 milyon mt, yassı ürün ihracatı 
da %9,4 azalarak, 7,51 milyon mt miktarında 
gerçekleşti.

Bu arada, söz konusu dönemde Rusya'nın 

demir cevheri konsantresi ihracatı yıllık %7,1 
artarak yaklaşık 19,3 milyon mt, metalürkij ve 
yarı metalürjik kok ihracatı yıllık 1 artarak 2,18 
milyon mt seviyesine ulaştı.

Öte yandan, bu yılın ilk on bir ayında 
Rusya'nın demirli metal ithalatı yıllık A,5 
yükselerek 4,58 milyon mt seviyesinde 
gerçekleşti. Demirli metalin 1,9 milyon mt'luk 
bölümü BDT dışı ülkelerden, 2,68 milyon 
mt'luk bölümü ise BDT ülkelerinden ithal 
edildi.

Rusya'nın çelik boru ithalatı, ocak-kasım 
döneminde 1,2 artarak 1,26 milyon mt 
miktarından kaydedildi. Çelik borunun 670.600 
mt'luk bölümü BDT dışı ülkelerden, 588.300 
mt'luk bölümü BDT ülkelerinden ithal edildi.

Karadeniz'de petrol işbirliği

Rusya'nın 2010 ithalat-ihracat verileri açıklandı

Moskova’daki yeni yapılan 
evlerin ortalama satış 

fiyatlarında geçen yıl ruble 
bazında yüzde 11, dolar bazında 
ise yüzde 8 oranında artış 
meydana geldi. 

Ortalama metrekare satış fiyatı 
168 bin 500 rubleye, yani 5 bin 
350 dolara çıktı. Sadece yılın son 
3 ayında görülen fiyat artışı ise 
ruble bazında yüzde 2.9 ve dolar 
bazında yüzde 3.3 oldu. 

Öte yandan, ekonomik tür ucuz 
konutların fiyatlarında ise düşüş 
görüldüğüne dikkat çekiliyor. 
Ekonomik sınıf yeni evlerin 
metrekare fiyatında ruble bazında 
yüzde 4.3 ve dolar bazında yüzde 
7 ucuzlama yaşandı.

Moskova’daki ikinci el ev 
satış fiyatlarına gelince, bu tür 
evler ruble bazında yüzde 10 ve 
dolar bazında ise yüzde 9.2 artış 
gösterdi. 

Emlak şirketlerinden fiyat 
artışları konusunda farklı 
açıklamalar gelirken, piyasada 
söz sahibi olan bir diğer emlak 
şirketi MİAN’a göre fiyat artışı 
yüzde 13 oldu.

2010 yılında en gözde yatırım aracı emlak 
sektörü oldu. Bu dönemde Rusya’daki 
yatırımcıların emlak sektöründeki 
girişimleri son 7 yılın en yüksek rakamlarına 
ulaştı, yatırımda rekor kırıldı ve kriz öncesi 
2007 yılındaki rakamların da üzerine çıkıldı. 

Cushman&Wakefield adlı danışmanlık 
şirketi tarafından yapılan açıklamaya göre, 
2010 yılında Rusya’daki emlak sektörüne 
Rus yatırımcılar tarafından gerçekleştirilen 
yatırım miktarı 3.064 milyar dolara ulaştı. 
Kriz öncesi 2007 yılında ise bu rakamın 
geçen 2010 yılının yüzde 19.69 altında ve 
2.56 milyar dolar olarak belirlendiği dile 
getiriliyor. 

2010 yılında emlak sektörüne Rus 
yatırımcıların yaptığı yatırım miktarı 
bir önceki 2009 yılına oranla ise yüzde 
68.1 oranında artış gösterdi. Ayrıca, 2010 
yılında Rusya’daki emlak sektörüne yapılan 
yatırımların yüzde 82’lik kısmını yerel 
yatırımcıların oluşturduğuna da dikkat 
çekiliyor. 

İsviçre’deki Davos Ekonomik Forum 
toplantısına katılan Moskova Belediye 

Başkanı Sergey Sobyanin, yabancı 
yatırımcılara seslenerek kendilerini 
Moskova’ya yatırım yapmaya çağırdı. 

Moskova’da yolsuzluk ve trafik başta 
olmak üzere birçok zorluk ve sorunlarla 
karşılaşıldığı, ancak şehrin gelişmeye 
ve büyümeye devam etmesi gerektiğine 
dikkati çeken Sobyanin, Moskova’nın 
dünya standartlarında gelişmiş bir şehir 
olduğunu ifade etti.

Sobyanin, Moskova’nın yatırım için 
ideal bir yer olduğunu da belirtti ve 2010 
yılında şehrin yatırım proğramı hacminin 
12 milyar dolar olduğu ve şehirde 
özelleştirmeye başlandığı vurgulandı.

Rusya Patrikhanesi daha önce 
Patrikhane Halkla İlişkiler 

Sorumlusu Vsevolod Çaplin’in 
açıklaması sonrası yapılan tüm 
eleştirilere rağmen Rusya’da yaşayan 
halka edepli giyinmeyi öğretecek 
ve kürtajın azalması için yaptığı  
mücadeleyi sürdürecek. 

Konu ile ilgili bir açıklama yapan 
Rusya Patriği Kirill, kilisenin 
kötülük ve öfkenin artmasına karşı 
ilgisiz kalamayacağını, herşeye 
rağmen evliliklerin sona ermemesi, 
kürtajların azalması ve insanların 
edepli giyinmeleri için topluma karşı 
görevlerini yerine getirerek yapılan 
eleştirilere aldırmaksızın mücadelesini 
sürdüreceğini belirtti.

Geçen yaz reklam amaçlı olarak 
Rusya’nın güneyindeki Anapa 

şehrindeki bir sahilde uçurulan ve tüm 
dünyada merak uyandıran Anapka isimli 
eşek Moskova’da kalp yetmezsizliğinden 
yaşamını yitirdi.

Eşeğin bulunduğu Moskova’daki çiftlik 
yetkilisi Yuliya Dobrovolskaya tarafından 
yapılan açıklamada, Anapka isimli eşeğin 
kalp yetmezsizliğinden öldüğü, bunun 
uçuş anında meydana gelen stresten 
kaynaklanabileceği belirtildi. Ayrıca, 
eşeğin Moskova’ya getirilmesinden sonra 
doğru dürüst yemek yemediği ve sağlık 
sorunları yaşadığı bildiriliyor.

Öte yandan, uçurularak eziyet gören 
eşek olay sonrası dünyanın birçok 
yerindeki hayvanları koruma derneklerinin 
tepkisini çekmişti. 

Rusya, daha çok yabancı yatırımcı 
çekebilmek ve yabancıların banka 

sektörü, gıda maddelerinin üretimi ve 
halka çeşitli hizmetlerin sunumu gibi 
birçok alanlarda karşılaştıkları engelleri 
ortadan kaldırabilmek ve yatırımcılara 
daha iyi olanaklar sunmak için harekete 
geçiyor. 

Meclise sunulan kanun tasarısına göre, 
yabancı yatırımcıların önünde engel 
olabilecek birçok meselelerin ortadan 
kaldırılması öngörülüyor. Ayrıca, yabancı 
yatırımcılarla ilgili geçerli olan bazı 

kanunlarda da değişiklik yapılması ve 
yabancı yatırımcılarla ilgili şartların 
iyileştirilmesi planlanıyor. 

Yeni kanun tasarısında yabancıların 
stratejik önem taşıyan kurumların 
hisselerini satın alırken önceden izin 
alıp bunu onaylatma şartı da ortadan 
kaldırılıyor, yabancıların yatırım 
yapmasında önemli bir engel olan stratejik 
önem taşıyan sektörler ve faaliyet alanları 
da daraltılıyor, bazı meslek ve iş grupları 
bu listeden çıkartılıyor. 

Dünyanın en büyük ikinci yiyecek-
içecek şirketi olan PepsiCo, Rusya`nın 

gıda ve içecek şirketi Wimm-Bill-Dann 
Foods OJSC`nin satın alınmasıyla ilgili 
`Rusya Federasyonu Tekelleşmeyi Önleme 
Servisi`nden gerekli tüm izinlerin alındığını 
açıkladı. 

PepciCo.`dan yapılan yazılı açıklamaya 
göre, satınalma anlaşmasında PepsiCo, 
Wimm-Bill-Dann`ın yaklaşık yüzde 66 
oranında hissesini, şirket hissedarlarından ve 
Wimm-Bill-Dann`ın iştiraklerinden toplam 
3.8 milyar dolar karşılığında satın alacak. 

PepsiCo., satın alma işlemini 8 Şubat 

2011`de tamamlamayı, satınalma 
anlaşmasının tamamlanmasının ardından 
Wimm-Bill-Dann`ın tedavüldeki hisse 
senetlerinin yaklaşık yüzde 77`sine sahip 
olacak. Bu işlem PepsiCo`yu Rusya`nın 
en büyük gıda ve içecek firması yaparken 
şirketin hızla büyümekte olan Doğu Avrupa 
ve Orta Asya pazarlarındaki konumunu 
güçlendirecek.

PepsiCo, bünyesinde yer alan Frito Lay, 
Quaker, Pepsi, Tropicana ve Gatorade 
şirketleri ile 215`den fazla ülkede faaliyet 
gösteriyor. Şirketin, yıllık cirosu 60 milyar 
doları aşıyor. 

İngiliz petrol devi BP’nin, Rus Rosneft 
ile olan ittifakına, İngiliz şirketindeki 

milyarder hisse sahipleri tepki gösteriyor. 
İngiliz milyarder hissedarlar, Rus 

şirketleri adına Londra Yüksek 
Mahkemesi’ne başvurdu. Alfa-Access-
Renova (AAR) şirketi tarafından temsil 
edilen hisse sahipleri, Çarşamba günü BP-
Rosneft işbirliğinin durdurulması amacıyla 
yaptıkları başvuruda, söz konusu ittifakın 
BP ile yaptıkları hisse sahipliği anlaşmasını, 
TNK-BP şirketi üzerinden ihlal ettiğini öne 
sürdü. 

Hisse sahiplerinin yaptığı itirazda, BP’nin 
yapılan anlaşmanın çerçevesine sadık 
kalınmadığı ve sürekli talep edilmesine 

rağmen Rosneft ile yapılan ittifakın 
içeriğinin belirtilmediği ifade edildi. 

BP’nin, Rosneft ile yaptığı anlaşmanın 
ortaya çıkmasından bu yana geçen son iki 
haftada, şirketin  hisseleri yüzde 2’den 
fazla değer kaybetti. BP, hisse sahipleriyle 
yapılan anlaşmanın ihlal edilmediğini 
belirtti. 

Davos’ta düzenlenen Dünya Ekonomik 
Forumu’nda elde edilen bilgilere göre, BP 
ile Rosneft arasında yapılacak 16 milyar 
dolarlık takas anlaşmasında, Rosneft, 
BP’nin yüzde 5 hissesine sahip olacak. İki 
şirket aynı zamanda Rusya’nın buzullarında 
petrol ve doğalgaz araması yapacak.  

Moskova Belediyesi tarafından 
dün bütün ilçelere gönderilen 

talimat gereği bugün saat 16:00’ya 
kadar Moskova’nın her tarafından 
sahipsiz, terkedilmiş ve boşuna yer 
kaplayan araçlar toplanacak. 

Bir gün gibi kısa bir süre de 
Moskova gibi bir şehirin her 
tarafındaki sahipsiz araçlar nasıl 
toplanacağı merak edilirken, bu 
çalışmalar arasında insanların 
kullandıkları, ancak hurda bir görüntü 
sergileyen araçların da yanlışlıkla 
götürülebileceği kaydediliyor. 

Öte yandan, eski, sahipsiz ve uzun 
zaman kullanılmadığı saptanan 
ve yetkili makamlarca yerinden 
alınan araçlar önce özel bir otoparka 
götürülecek. Daha sonra bu aracın 
plakası olmaması ve sahibinin 
bulunamaması durumunda ise 
hurdaya verilecek. 

Moskova Belediye Başkan 
Yardımcısı Petr Biryukov, yakın bir 
zamanda yapılan denetlemelerde 
Moskova sokaklarında sahipsiz 149 
araç bulunduğu bildirdi. 

Rusya’nın en büyük bankaları 
arasında yer alan Sberbank’ın, 

ülkenin büyük yatırım şirketi 
Troyka Dialog’u tamamen satın 
almak niyetinde olduğu bildirildi. 

Sberbank ve Troyka Dialog 
bununla ilgili olarak yorum 
yapmaktan kaçınırlarken, Ria 
Novosti haber ajansı tarafından 
Sberbank’ın 2-3 yıl içerisinde 
aşama aşama Troyka Dialog’u 
satın alacağı belirtildi. 

Sberbank, bu şekilde yatırım 
alanında gelişim sağlamayı 
planlarken, Yönetim Kurulu 
Başkanı German Gref de geçen 
yılın sonlarında Sberbank’ın 2011 
yılının ilk çeyreğinde yatırım 
sektörüne ağırlık vereceğini ve 
bankada kendileri tarafından 
yatırım biriminin kurulacağını 
belirtmişti. 

Rusya yabancı yatırımcıların önünü açıyor

PepsiCo, Rusya'da gıda işine girdi 
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Hotel.info turizm portalı 
tarafından yayınlanan 

2010 yılı sonuçlarına göre 
Rusya’daki otellerin bir gecelik 
konaklama fiyatı ortalama 
olarak 147.25  euro olarak 
tespit edildi. Elde edilen bu 
sonuçlarla Rusya’daki oteller 
2010 yılında %2 oranında artış 
göstererek Avrupa’daki en 
pahalı oteller olma özelliğine 
sahip oldu. Rusya’nın ardından 
146.16 euro fiyat ile Norveç 
ikinci sırada gelirken, buradaki 
otel fiyatlarının geçen yıl 
%1.56 oranında düşüş kaydet-
tiği belirtildi. Üçüncü sırayı 
133.90 euro ile İsveç (yıllık 
artış %6.32), dördüncü sırayı 
133.32 euro ile İsviçre (yıllık 
artış %2.32) ve beşinci sırayı 
ise 120.43 euro (düşüş %7.31) 
ile Danimarka aldı. 

Öte yandan, Avrupa’nın en 
ucuz otelleri arasında Maca-
ristan, Yunanistan, Polonya 
ve İrlanda yer aldı. Ortalama 
fiyatlar Macaristan’da 69.67 
euro, Yunanistan’da 72.44 
euro, Polonya’da 75.65 euro 
ve İrlanda’da 79.20 euro olarak 
göze çarptı. 

Avrupa genelinde bir gecelik 
otel konaklama fiyatı ise 
ortalama olarak 101.19 euro 
olarak belirlendi ve bu şekilde 
bir önceki yıl olan 2009 yılına 
göre %2.29 oranında artış 
meydana geldi.   

Birçok yabancı havayolu şirketi yakıt vergisi 
fiyatlarını artırdığını yazana Kommersant 

gazetesi, bunun uçak biletlerine yansıyacağını 
ve yaza kadar uçak bilet fiyatlarının %10 
oranında artmasının beklendiğini yazdı. Ha-
berde yabancı havayolu şirketlerinin ardından 
Rusya’daki havayolu şirketlerinin de yakın 
bir zamanda yakıt vergisi ve bilet fiyatlarını 
artıracağı belirtildi.

Öte yandan, Moskova’daki havaalanlarında 
başlayan sıkı kontrol sonrası, yolculardan hava-
alanlarına 4 saat öncesinden gelmeleri istendiği, 
bu sebepten havaalanlarının şu andaki yükü 
kaldıramaz olduğu belirtiliyor. Uçuş seferlerinin, 
özellikle charter seferlerinin yarısına yakınının 
azaltılacağı, talepler karşısında havayolu şirket-
lerinin tüm talepleri karşılayamaz hale geleceği, 
bunun da fiyat artışına neden olacağı ve daha 
çok para ödeyenin uçacağı bildiriliyor.

MOSKOVA-İSTANBUL  ARTIŞ YOK
Moskova-İstanbul arası charter uçuşları 

gerçekleştiren Nec Travel’in kurucusu ve sa-
hibi Necati Sekman, 
Gazetem’e yaptığı 
açıklamada, petrolde-
ki artışların uçak bilet 
fiyatlarına yansıdığını 
doğrularken, kendile-
rinin henüz böyle bir 
düşüncesi olmadığını 
söyledi.

Sekman, “Petroldeki gerileme döne-
mini hatırlarsanız aynı şekilde, biletlere 
yansımış ve firmalar uçuş fiyatlarını aşağı 
çekmek zorunda kalmışlardı. Şimdi ise 
fiyatlar yukarı doğru çıkmaya başladı ve bu 
uçuşlara da yansıdı. Fakat biz Moskova-
İstanbul hattında yolcu taşıyan bir firma 
olarak, petroldeki artış çok fazla artmadık-
ça bu artışları uzun bir süre bilet fiyatlarına 
yansıtmayı düşünmüyoruz” dedi.

Havaalanlarındaki yoğun güvenlik önle-
melerinin normal olduğunu, ancak yavaş 
olduğu için bir gecikmeye sebep verdiğini 
ama bunun sistemleştikten sonra çok pratik 
hale geleceğinden şüphesi olmadığını dile 
getiren Necati Sekman, “Sırf bu yüzden 
uçuş sayısının azaltılacağına şahsen ben 
inanmıyorum. Çünkü burada belli bir yolcu 
kapasitesi var ve bunun bir şekilde taşınma-
sı gerekiyor” dedi.

St.Petersburg-Fas 
arası feribot seferleri 
başladı

Dünyada genel olarak artan petrol ve petrol ürünleri fiyatları sebebiyle birçok 
yöne uçakların bilet fiyatları da artışa geçti. 

Uçak bilet fiyatları artışa geçiyor

Rus turistlerin 
Estonya talebi arttı

Tunus Rus turistlere 
kapılarını açtı

Rusya’nın ikinci önemli büyük 
şehri olan St.Peterburg ile 

Afrika ülkesi Fas arasında feribot 
seferlerine başlandı. Feribot sefer-
lerini düzenleyen Danimarkalı şir-
ket tarafından yapılan açıklamaya 
göre, Maersk Line adlı feribotla 
düzenlenecek olan feribot sefer-
lerinin ilki 24 ocak tarihinde baş-
latılırken, mart ayından itibaren 
St.Petersburg-Fas arası haftada 
bir defa düzenli olarak seferler 
yapılacak. 

Dünyanın en büyük gemi 
filolarından birine sahip olan 
Danimarkalı Maersk Line adlı 
şirket 500’den fazla gemiye sahip 
olup tüm dünya çapında hizmet 
veriyor. Rusya piyasasına 2008 
yılında giren şirketin şu an iti-
bariyle Moskova, St.Petersburg, 
Kaliningrad, Novorossiysk ve 
Vladivostok şehirlerinde temsil-
cilikleri bulunuyor.

Rus turistlerin eski Sovyet 
Cumhuriyetleri arasında yer 

alan Estonya’ya geçen yıl göster-
diği ilgi ve talepte büyük artışlar 
yaşandı. 2010 yılının ilk 11 ayı 
raporu çıkarılırken, bu rapora göre 
Estonya’ya giden Rus turistlerin 
sayısı %53 oranında artarak 124 
bin kişiye yükseldi. 

Rus turistlerin Estonya’daki en 
büyük tercihi başkent Tallin oldu. 
11 aylık sürede Estonya’yı ziyaret 
eden toplam turist sayısı ise 1.45 
milyon kişi olarak belirlendi. 
Estonya’yı en çok ziyaret eden 
ülkeler sıralamasında Finlandiyalı 
turistler ilk sırada yer alırken, Rus 
turistler ise ikinci sıraya oturdu. 
Ayrıca, Finlandiyalı turistlerin 
Rus turistlere göre geçirdikleri 
gün sayısının 5 kat daha fazla 
olduğuna dikkat çekildi. 

Ülkede meydana gelen olay 
ve karışıklıklar sonrası 

uçuşların ve turist gönderimi-
nin durduğu Tunus’ta, havayo-
lu uçuşları ve oteller tekrardan 
açıldı.

Tunus'un Moskova Büyük-
elçiliği’nden yapılan açık-
lamada 7 Şubat’tan itibaren 
Tunus’a uçuşların başlayacağı 
belirtildi. Ayrıca, havaalanları-
nın normal bir şekilde çalıştığı 
ve tüm otellerin de açıldığı 
dile getirildi. Tunus’u en çok 
ziyaret eden ülke turistleri sıra-
lamasında Fransa birinci sırada 
yer alırken, İngiltere, İtalya, 
Almanya ve Rusya bu ülkeyi 
takip ediyorlar.

Moskova oteli 
sonbaharda açılacak

Avrupa’nın en pahalı 
otelleri Rusya’da 

Moskova’nın en eski otellerinden olan ve 
2003 yılında yıkılarak, aslına uygun olarak 

yeniden inşa edilen Moskova Oteli’nin 2011 
sonbaharında kısmen hizmete açılması planlanıyor.

Kızıl Meydan yakınlarında, Kremlin Sarayı’nın 
tam karşısında bulunan ve başlangıçta 2007 sonun-
da açılması planlanan Moskova Oteli’nin açılışı 
2008 yılına ertelenmiş ancak yaşanan ekonomik 
krizle bu seferde 2010 yılına ertelenmişti. Ancak 
çeşitli nedenler ve sorunlardan dolayı yine açıla-
mayan otelin %49 hissesine sahip olan Dekmos 
şirketi tarafından yapılan açıklamaya göre, bu yılın 
sonbaharında kısmen hizmete açılacağı belir-
tildi. 2011 yılı sonuna doğru sadece otopark ve 
dükkânların faaliyete girmesi planlanırken, otelin 
tamamen açılıp hizmete girmesi ise 2012 yılını 
bulacak.

20 Aralık 2010 tarihinde 75 yılını dolduran tarihi otel 
1935 yılında Stalin döneminde inşa edilmişti

1. Rus 147,25

2. Norveç 146,16

3. Isveç 133,90

4. Isviçre 133,32

5. Danimarka 120,43

6. İngiltere 118,86

7. Finlandiya 112,23

8. Belçika 108,13

9. Fransa 104,08

10. Hollanda 98,62

 

11. Italya 91,73

 12. Avusturya 87,24

 13. Portekiz 83,58

 14. Türkiye 80,72

 15. Almanya 80,57

 16. İspanya 80.1

 17. Irlanda 79.20

 18. Polonya 75,65

 19. Yunanistan 72,44

 20. Macaristan 69,67

Ülkeler ve gecelik ortalama fiyatları
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Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special

MOSKOVA REHBERİ Sayfa 10GazetemGazetem

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfabetik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu telefondan veya  
reklam@gazetem.ru e-mail adresinden ulaşabilirsiniz.

Malzemeler:
•	 1- Bonfile 1 kg
•	 2- Patates 500 gram
•	 3- Üç adet domates
•	 4- İki adet yeşilbiber
•	 5- Bir demet maydanoz
•	 6- 300 gram kültür mantarı
•	 7- Üç bas kuru soğan
•	 8- ½ lt mısır özü yağı
•	 9- Üç diş sarımsak
•	 10-Bir tutam tuz ve karabiber

Yapılışı: 
Bonfilenin yağını ve sinirini 

ayıklayıp biftek şeklinde doğra-
yın. Doğradıktan sonra etimizi tuz, 
karabiber, sarımsak ve mısır özü 
yağımızla güzelce karıştırdıktan 
sonra dolabımızda en az iki saat 
bekletiyoruz.

Hıdır Güney
hıdırusta@gazetem.ru

MUTFAK

Külbastı 

 Etimizi dolapta beklemeye al-
dıktan sonra, soğanlarımızı soyarak 
piyazlık olarak doğrayalım. Tence-
remize az miktarda koyduğumuz 
yağ ile soğanlarımızı kavuruyoruz. 
Kavurduğumuz soğanlarımızın 
üzerine mantarlarımızı da doğruyo-
ruz. Bu arada patateslerimizi soyup 
julyen şeklinde doğrayalım ve on-
ları da yağda kavurduktan sonra, 
önceden kavurmuş olduğumuz 
soğan ve mantarın içine katıyoruz. 
Karışımımızı 1 saat dinlendirdikten 

sonra, bu sefer etlerimizi ızgara veya 
tavada pişirelim. Karışımımızı ser-
vis yapacağımız tabağa alıp, pişen 
etleri üstüne sıralayalım. Yemek 
tabağımızı domates, biber ve may-
danozla süsleyerek servise hazır hale 
getiriyoruz. 

Arzuya göre et yerine tavuk, 
kuzu veya balık ta kullanabilir-
siniz.

Haftaya yeni bir tarifte buluş-
mak üzere afiyet olsun... 1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8

2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Maymun Cafe Bar
Avrupa ve İtalya mutfağını 
Türk damak tadı ile sunuyoruz.
Vernatskova Ramstor kat 2
Tel: +7 (495) 660- 82 95 

Seçkin Mini Market
Türkiye'den getirdiğimiz Salam, 

Sucuk, Sosis, Zeytin, Peynir, 
Pastırma, Kavurma, Çay ve diğer 
çeşitlerimiz ile hizmetinizdeyiz.

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 495 738 36 09 
Mob: +7 926 624 11 00
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Gümrükleme,
Lojistik, Transport
www.profintertrade.com 

Tel: (495) 738 37 15

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

PROF-AY STROY

Daire - Villa - Ofis- Depo 
Alım - Satım - Kiralama

  18 yıllık tecrübeyle
Tel: +7(925)8800388
     sizinemlak@mail.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİayna Hukuk ve Tercümanlık 
Bürosu

Tel: +7 499 340 23 85
      +7 926 743 02 97E-mail:ayna-info@mail.ru

Uluslararası nakliye ve 
Gümrükleme hizmetleri

ORBAYGlobal-Logistics

Tel/Fax:+74956456781/82
Gsm:+79261442240

Geleneksel Türk Mutfağı
Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat
Tel: 8(985) 455 06 29 
www.shikidim.biz

ŞIKIDIM RESTORAN

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Butirskiy val Street, 68, offise 211
Tel: +7 (495) 641 44 20
Fax:+7 (495) 641 44 21

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Pizza, Pide ve  Lahmacun
Metro: Komsomolskaya  
Yaraslavskiy Vakzal yanı
Tel: (926) 227 02 50

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr
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Spor Toto Süper Lig’in 20. haftasında 
Trabzonspor ile Medical Park Anta-

layaspor golsüz berabere kaldı. 
Trabzonspor, bu sonuçla ilgin ikinci 

yarısında oynadığı 3 maçta da galibiyet 
yüzü göremedi. Bordo-mavililer An-
karagücü beraberliği (1-1), Fenerbahçe 
mağlubiyeti (2-0) ve Medical Park An-
talyaspor beraberlikleri (0-0) ardından 3 
maçta toplam 7 puan kaybetti. 

Ligde zirve mücadelesi yapan Trab-
zonspor, bu beraberliğin ardından 44 
puana yükseldi ve takipçisi Bursaspor’un 
averajla üstünde haftayı lider tamamladı.
MP Antalyaspor ise 25 puana yükselerek 
12. sıradaki yerini korudu. 

20. hafta sonunda üst üste 
puan kayıpları yaşayan ve 
Medical Park Antalyaspor 
karşısında da sahadan 
golsüz beraberlikle ayrılan 
Trabzonspor, averajla 44 
puanla liderliğini sürdürür-
ken, Sivasspor'u 2-1 yenme 
başarısını gösteren Bursaspor 
aynı puanla ikinci sırada 
yer aldı. 3 büyüklerden 
şampiyonluk yarışından 
kopmayan Fenerbahçe ise 
Manisaspor deplasmanından 
3 puanı 3-1'lik galibiyetle 
alarak, puanını 42'ye çıkardı 
ve 3. sıraya yerleşti. 

4. sırada bulunan Kayseri 
spor ise Ankaragücü kar-
şısında saha ve seyirci 
avantajını iyi kullanarak, 
sahadan 2-1 galip ayrılan 

taraf oldu. Kayserispor bu 
sonuçla puanını 39 çıkarmayı 
başardı.

Kardemir Karabükspor'u 
konuk eden ve ikinci yarının 
flaş transferleriyle kadrosunu 
çok güçlendiren Beşiktaş ise 
son dakikalarda rakip sahada 
kurduğu baskıyla aradığı golü 
bulamayınca maç karşılıklı 
atılan gollerle 1-1 sonuçlandı. 
Siyah-beyazlılar bu skorla 
puanını 32 yaparak 5. sırada 
kaldı.

Haftanın son maçında 
şampiyonluk iddiasını 
büyük ölçüde yitirmiş olan 
Galatasaray, Eskişehirspor'u 
konuk etti. Karşılaşmadan 
4-2 galip ayrılan sarı-
kırmızılı ekip, 29 puanla 8. 
sırada yer aldı.

Erzurum'un ev sahipliğinde 27 
Ocak'ta Cumhurbaşkanı Abdullah 

Gül, Başbakan Erdoğan ile çok sayıda 
davetlinin katılımıyla başlayan 25'inci 
Dünya Üniversiteler Kış Oyunları, 
FISU Başkanı George Killian'ın ko-
nuşmasıyla sona erdi.

Konuşmalardan sonra Devlet Bakanı 
Faruk Nafiz Özak ve Türkiye Üniver-
site Sporları Federasyonu Başkanı 
Prof.Dr. Kemal Tamer, FISU bayra-
ğını FISU Başkanı George Killian'a 
teslim etti. Killian, 26'ncı Üniver-
site Kış oyunlarını organize edecek 
Slovanya'nın Maribor kentinden gelen 
temsilciye bayrağı verdi. Konuşmala-
rını tamamlayanlar yine atlı kızaklarla 
protokol tribünü önüne kadar taşındı.

Oyunların kapanış töreninde yine sa-
nat yönetmenliğini Mustafa Erdoğan'ın 
yaptığı Anadolu Ateşi Dans grubu, Nuh 
tufanını canlandırdı. 8 atlı kızakçının 

da eşlik ettiği gösterilerde Anadolu'da 
yaşayan medeniyetler canladırıldı.

RUSYA ZİRVEDE BİTİRDİ
Oyunlarda en fazla sporcu ile katılan 

Rusya, 14 altın, 14 gümüş ve 11 bronz 
madalya ile sıralamada zirvede yer 
aldı. İkinci sırayı ise 7 altın 3 gümüş ve 
5 bronz madalya ile Güney Kore aldı.

Türkiye, organizasyondaki tek ma-
dalyasına Artistik Patinaj branşının 
buz dansı kategorisinde Alper Uçar ve 
Alisa Agafonova ikilisiyle kazandı. 

KAZAN'DAN ERKEN TANITIM
Bu arada Rusya'nın Kazan kentinden 

gelen gönüllüler, 2013 yılında ülkele-
rinde yapılacak kış oyunların tanıtımını 
yaptılar. Gönüllü gençler ellerinde 'UNI-
VERSIADE KAZAN 2013 RUSSIA' 
yazılı küçük bayrakları tribünlerde spor 
severlere ve basın mensuplarına dağıttılar. 

Spor Toto Süper Lig'de 
Eskişehirspor engelini 

4-2'lik skorla geçen Galata-
saray, uzun bir aradan sonra 
oynadığı futbolla taraftarları-
nın yüzünü güldürdü.

Ligde Türk Telekom 
Arena'de yaptığı Sivasspor 
maçını 1-0, Eskişehirspor 
maçını da 4-2 kazanan sarı-
kırmızılılara yeni stadın uğurlu 
getirdiği yorumu yapılırken, 
Bursaspor yenilgisi sonrası alınan bu 
farklı galibiyet, Galatasaray takımı 
için de büyük moral kaynağı oldu. 

Bu sezon aldığı kötü sonuçlarla 
ligde şampiyonluk yarışının oldukça 
uzağında kalan Galatasaray'ın Eski-
şehirspor karşısında sergilediği oyun, 
bu sezonki en etkili performans olarak 
dikkat çekti.

Galatasaray, Eskişehirspor 
filelerine 4 gol birden göndererek, 
bu sezon ligdeki en fazla gol attığı 
maçını oynamış oldu. İlk yarıda yine 
Eskişehirspor ve İstanbul Büyükşe-
hir Belediyespor'u 3-1, Kasımpaşa'yı 
ise 3-0 yenen sarı-kırmızılılar, 
taraftarlarına ilk kez 4 gol birden 
izleme fırsatı sunmuş oldu. 

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

25. Dünya Üniversiteler Kış Oyunları sona erdi

44

44

42

39

32

31

29

29

1. Trabzonspor
 
2. Bursaspor
 
3. Fenerbahçe
 
4. Kayserispor
  
5. Beşiktaş 
 
6. Gaziantepspor
 
7. B. Belediye Spor

8. Galatasaray

2010-2011 Spor Toto 
Süper Ligi Puan Tablosu

 *Maç eksiği var

Fenerbahçe Genç Erkek Kros 
Takımı, Avrupa Gençler 

Şampiyonası'nda üst üste 3. 
şampiyonluğunu elde etti. 

Fenerbahçe Kulübü'nin resmi in-
ternet sitesinde yer alan habere göre, 
M.Emin Tan, Murat Orak, Veysel 
Yıldırım, Mehmet Demir, Mustafa 
Kocatepe ve Yusuf Alıcı'dan oluşan 
6 kişilik ekiple İtalya'nın Milano 
kentinde yapılan Genç Erkekler 
Avrupa Kros Şampiyonası'nda 
mücadele eden Fenerbahçe, topladığı 
37 puan ile takım halinde Avrupa 
şampiyonu oldu. 

Ayrıca Fenerbahçe Kros 
Takımı'ndan Mustafa Demir, ferdi 
sporcular sıralamasında üçüncü 
sırada yer aldı.

Fenerbahçe 3. kez 
Avrupa Şampiyonu oldu

Bank Asya 1. Lig'de 20. hafta 
yapılan maçlarla tamamlandı 

ve Orduspor haftayı 34 puanla 
lider tamamladı. Orduspor'u, 
Samsunspor 33 puanla 2. sırada, 
Boluspor ve Denizlispor ise 32'şer 
puanla üçüncü ve dördüncü sırada 
takip ediyorlar. 

Bank Asya'da son durum

SPOR AKTÜEL

Premier League'de 26. haftanın 
kapanış maçında Chelsea'ye konuk 

olan Liverpool, eski golcüsü Torres'in 
forma giydiği mücadeleyi Meireles'ın 
attığı tek golle yenmeyi başardı, rakib-
inin şampiyonluk ümitlerini baltaladı.

Liverpool'dan Chelsea'ye 50 mi-
lyon pound karşılığında transfer olan 
Fernando Torres, eski takımı karşısında 
11'de yer alırken, Chelsea'nin yeni 
transferlerinden David Luiz ise yedek 
kulübesinde oturdu. 

Ziraat Türkiye Kupası'nda yoluna 
emin adımlarla devam eden Ga-

ziantepspor, Süper Lig'de de çıkışını 
sürdürüyor. Kırmızı siyahlılar, alt 
sıralardan kurtulma mücadelesi veren 
Konyaspor'u 2-0 mağlup etti.

Torres Chelsea'ye yetmedi

Gaziantep çıkışını sürdürdü

Aslan kendine geldi 

Trabzon'a birşeyler oldu

Spor Toto Süper Ligi son durum

Bu yıldızlar topluluğunun şampiyonluk yarı-
şından uzaklaşması ligin lezzetini  değiştirmese 
de iddiası devam etmiş olsaydı  sanırım  çok 
daha fazlalaşmasına katkı sağlardı. Karabük 
tam manasıyla, hani derler ya taş gibi takım, 
evet aynen öyle. Çok diri oyuncuları var ve 
yardımlaşma üst düzeyde. Bu karşılaşmanın 
çok önemli bir tarafı da hakemin inanılmaz 
derecede formsuz olmasıydı. Karabükspor’un 
iki penaltısını vermezken Beşiktaş’ın yüzde 
yüz golünü de vermedi. Türk hakemlerimizin 
çok önemli yerlere geldiğini düşündüğümüz 
şu dönemde, böyle kötü yönetim büyük 
talihsizlik diye düşünüyorum. Beşiktaş bu 
sezonun kendisi için bir şans olduğunu bilmeli. 
Şampiyonluktan uzaklaşmasını gelecek sezon 
için  eksiklerini giderebilmesi açısından olumlu 
kullanmalı ve bu işlerin sadece ofansif yıldızlarla 
gitmeyeceğini kabullenmeli. Defansif zaaflarını 
çözmeli.

Fenerbahçe çok zor bir maçı geride bıraktı
Fenerbahçe belki de Trabzonspor maçından 

daha zor bir maçı hasarsız atlattı. Manisaspor 
takımı muhteşem bir takım. Özgüveni ve fiziksel 
gücü çok yüksek. Hocalarını çok başarılı bulu-
yorum, tebrikler. Fenerbahçe’ye gelirsek, ligin 
ikinci yarısında çok daha kazanma arzusu olan 
ve gücünü sahaya yansıtabilen bir takım görünü-
münde. Bu haftaki sonuç itibariyle çok da iyi bir 
avantaj yakaladı ve şampiyonluğun çok önemli 
bir ortağı oldu. Şu anki görünümü ve motivas-
yonu Trabzonspor’dan çok daha yüksek. Üstelik 
şöyle bir faktör var Fenerbahçe çıkışta olduğunu 
düşünürken  lider Trabzonspor baskı altında ve 
inişe geçtiğini düşünmekte. Üstelik Şenol Güneş 
dahi çok gergin olduğu maç sonrası sorulan bir 
soru da verdiği cevaptan anlaşılıyor. Bursaspor 
çok önemli bir aktör ama bana göre Fenerbahçe en 
önemli şampiyon adayı benim diyor.

Galatasaray beni de çok şaşırttı…
Galatasaray’ın sempatik hocası Hagi maç 

sonrası beyanatında takımının oyununa şaşırdığını 
ve çok beğendiğini tüm içtenliğiyle söyledi. 
Valla ne yalan söyleyeyim beni de çok şaşırttı. 
Galatasaray çoook uzun yıllardır özlettiği futbolu 
seyircisine yaşattı. Sahaya yayılmaları, top alabil-
mek için markajdan kaçmaları, rakibe yaptıkları 
presin şiddeti, kısacası futbol adına olumlu ne 
kadar şey varsa Galatasaray bunları iyi uyguladı. 
Galatasaray’ın isimsiz yabancıları Beşiktaş’ın 
yıldızlarından aşağı değildi bu hafta

Beşiktaş  maalesef uzaklaştı…
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“İki ülkenin birbirine düşman olma ihtimali kalmadı”
“ Rusya’dan Yaşam 
Öyküleri” bölümünün 
konuğu, İTB Bank Başkan 
Yardımcısı eski gazeteci 
Osman Sönmez oldu.

Hayatında, bulunduğu 
Moskova’nın trafiğiyle yarı-
şacak iş yoğunluğunu yaşayan 
Osman Sönmez, iş hayatına 
19 yaşında Zaman gazetesinde 
başladı. 1992’de Kazakistan’a 
atanan Sönmez bir daha ayağını 
Asya’dan çekemedi. 

Kilo ile elbise satışından, otel 
terlikleri imalatı ve besiciliğe 
kadar çeşitli işlerde ter döken 
Sönmez, 1966 yılında Ağrı’da 
doğdu. İlk orta ve lise eğitimini 
burada tamamladıktan sonra 
üniversite sınavlarında KTÜ’de  
coğrafya bölümünü kazandı an-
cak bir yıl sonra bıraktı ve tekrar 
sınava girdi. Sönmez, ikinci kez 
girdiği sınavda da başarılı olarak 
1984’te İstanbul Üniversitesi 
İktisat Fakültesi’ne adımı attı.

MUHABİRLİK HAYATI
Üniversitede okurken maddi 

açığını kapatmak adına çalışma 
ihtiyacı duyan Sönmez, ikinci 
sınıfta iken yayın hayatına yeni 
başlayan Zaman gazetesine 
başvurdu ve işe kabul edildi. Çok 
yoğun bir muhabirlik aşkıyla 
çalışan Sönmez, 1987’de Doğu 
ve Güneydoğu olaylarını yazmak 
için bölgeye gider ve yazdığı ha-
berler dönemin Başbakanı Turgut 
Özal’ın dikkatini çeker. Özal, 
Sönmez’i makamına çağırarak 
gazeteci arkadaşı Hüseyin Yılmaz 
ile birlikte Doğu ve Güneydoğu 
ile ilgili bir rapor hazırlamalarını 
ister.  Bunun üzerine 28 gün karış 
karış bölgeyi gezerek, hem bölge 
halkı ile hem de bölgenin ileri 
gelenleri ile görüşerek bir rapor 
hazırlarlar. Bunlardan birisini 
başbakana verdiler ve diğerini 
yazı dizi olarak gazetede yayın-
ladılar ayrıca ‘Doğu meselesi ve 
Müslüman Kürtler’ diye kitap 
da yayınladılar. Osman Sönmez, 

Özal vefat ettikten sonra  “ Özal 
raporu” diye ortaya çıkan raporun 
kendilerine ait olduğunu da 
belirtiyor. 

Sönmez gazetecilik günlerini 
şöyle anlatıyor:

“ İçimde inanılmaz bir mesleki 
hırs vardı. Yine bir gün gazetenin 
birinde Gılgamış Destanı’nı okur-
ken Nuh’un Gemisi’ni araştırmak 
aklıma düştü. O zamanlar Ağrı 
dağına oturduğu söyleniyordu 
ve bende karar verdim zirvesine 
çıkacaktım. 1988 Temmuz ayında 
Ağrı’ya gittim, o zaman valinin 
de bana verdiği destekle, biri 
Fransız diğeri İngiliz iki dağcı ile 
birlikte 3 günde zirveye çıktık. 
Bu bir yazı dizi olarak gazetede 
yayınlandı ve sonrasında bir 
kitapçık olarak gazete tarafından 
basılarak okurlara dağıtıldı.  

Bu arada çok yoğun geçen iki 
senenin sonunda üniversiteyi 
bitirince, mezun olduğum bölüm 
olan iktisat ile ilgili olduğu için 
ekonomi üzerine yazmak istedim. 
Gazetede bu isteğimi kırmadı ve 
ekonomi üzerine yazmaya başla-
dım. Bir gün gazetenin ekonomi 
editörü ayrılınca gazetenin o 
sayfasının başına beni getirdiler. 
Tabi dış haberler de beni çok 
etkiliyordu ve ilgi alanımın 
içindeydi. Gazete bana fırsat 
verdikçe dış haberlere gidiyor-
dum. Hatta hiç unutmam birinde 
Çin’de ki bir olayı yazmak için 
gittiğim Pekin’den Türkiye’ye 
dönmek için Sibirya üzerinden 
trenle Moskova’ya gelmiştim. 
Şehri gezip çok beğenmiştim. 
Zaten tam da değişim sürecine 
girmiş eski sistemin son günleriy-
di. Gelmişken Mihail Gorbaçev 
ile de röportaj yapmak istemiş, 
bunun için müracaata da bulun-
muştum. Basın danışmanı bana 
‘Kaldığın otelde bekle biz sana 
haber vereceğiz’ demişti. Bunun 
üzerine tam 14 gün Moskova’da 
beklemiştim. En sonunda dayana-
mayıp sormaya gittiğimde bana 
‘Başkan çok yoğun sen ülkene 
dön, bizde bağlantıların var biz 
sana haber veririz’ dediler. Bende 
dönmüştüm.  1992 yılına kadar 

Zaman gazetesinde Ekonomi 
Müdürü olarak çalıştım. Bu arada 
birçok ülkeye de gidip geliyorum, 
röportajlar yapıp haber hazırlıyor-
dum. Yurt dışına karşı inanılmaz 
bir ilgim vardı. Gazetede beni 
1992’de Kazakistan’a Zaman’ın 
temsilcisi olarak tayin etti. Bir 
yıl sonra Özbekistan’a geçtim ve 
orada Zaman gazetesini çıkar-
maya başladık. Yaklaşık 1,5 yıl 
kadar orada kaldıktan sonra da bu 
sefer gazete edindiğim deneyim 
üzerine bana Azerbaycan’da 
gazete çıkaracaklarını, orada bana 
ihtiyaçları olduğunu söyleyince 
bu sefer Azerbaycan’a gittim. 
Orada halen yayınlanan To-
murcuk diye bir çocuk gazetesi 
çıkarmıştık. Yine orada Cihan 
Haber Ajansı’nın ilk yurt dışı 
temsilciliği olan Azerbaycan 
Cihan’ı kurdum. Sonra 1996’da 
Moskova’ya tayin edilince ikinci 
Rusya maceram başlamış oldu. 
1996-2000 arası Moskova’da 
çalıştım bu süre içinde Cihan 
Haber Ajansı’nın temsilcilik 
ofisini kurdum, Turkuaz diye bir 
dergi çıkardık, yarısı Rusça olan 
bir gazete bastık ama bunlar uzun 
sürmedi. 2000 yılına geldiği-
mizde Zaman Gazetesi beni 
Türkiye’ye personelden sorumlu 
genel müdür yardımcısı olarak 
tayin etti.’’

TİCARET HAYATI
Türkiye’ye döndüğünde 

beklediği heyecanı alamayan 
Sönmez, kafasından atamadığı 
ticarete kavuşmak için 2001 
yılında Moskova’ya döndü. 
Gelen iş teklifleri yerine kendi 
işine kurmaya sıcak bakan 
Sönmez, yaptığı araştırma 
sonucunda kilo ile ikinci elbise 
satan birileri ile tanıştı. İş ile 
ilgili Hollanda’daki sistemi de 
gören Sönmez, tırlarla gelen 
malın bir anda dağılmasından 
etkilenerek sistemi Moskova’da 
kurdu. Ancak ilk altı ay hiç iş 
yapmadan beklediler ve sonunda 

ortaya çıkan bir müşteriyle işler 
açıldı. 1,5 yılda birkaç milyon 
dolar kazandığını belirten 
Osman Sönmez, Ukrayna’ya da 
giderek mağazalar açtı. 

2002 yılında İstikbal 
Mobilya’nın distrübütörlük 
teklifini kabul eden Sönmez 4 
tane mağaza açtıklarını ancak 
Türkiye’de çıkan krizle birlikte 
şirketin buradaki üretim fikrini 
rafa kaldırmasıyla yollarını 
ayırdı. 

MELİH GÖKÇEK’İN 
TERLİK SORUNU

Ankara Büyükşehir belediye 
Başkanı Melih Gökçek’in Mos-
kova ziyaretinde kaldığı otelde 
terlik sıkıntısı yaşamasıyla “ Bu 
kafamda bir kıvılcım yarattı” 
diyerek konuyu araştırdığını anla-
tan Sönmez, hemen Moskova’dan 
90 km dışarda bir yerde otel ve 
sauna terlikleri üretimine baş-
ladı. Çok kısa sürede inanılmaz 
kazanmaya başladığını ve ürün  
yetiştiremediğini, pahalıya mal 
olmasına rağmen müşteriyi boş 
göndermemek için Türkiye’den 
de terlik getirttiğini ifade eden 
Sönmez, şöyle devam etti:

“2005 yılına geldiğimizde 
ayda ortalama 200 bin terlik 
üretiyorduk. Ama ne olduysa 
2006 yılında bir anda onlarca 
üretici çıktı ortaya. Bende işin 
şeklini değiştirip ev tekstili 
üzerine ve saunalarda kullanılan 
tekstil üzerine yoğunlaşmaya 
başladım. O sene bir arkadaşımla 
ortak olduk. O inşaat üzerine de 
faaliyette bulunalım istiyordu ve 
onun isteği ile  bu işe başladık. 
Aynı zamanda bir parfüm projesi 
geldi önümüze ve burada üretim 
yapılırsa karlı olunacağını gör-
dük. Ben Fransa’ya gidip tam bir 
ay bu konuda eğitim alıp buraya 
gelerek üretime başladık. Yine o 
dönem bir besi çiftliği almıştık. İş 
sahamız çeşitlenmiş ve holding-
leşmeyi düşündüğümüz anda 
ortağımın zoruyla girdiğimiz 

inşaata yatırımımız bizi de bera-
berinde aşağı sürükledi. Serma-
yemizin büyük bir kısmını onunla 
kaybettik. 2008 yılında yaşanan 
global krizle birlikte de diğer 
işleri de teker teker devretmeye 
başladık. Ve sonunda tamamen 
kapattık.  Sonra bir teklif üzerine 
finans işi ile uğraşmaya başladım 
ama kısa sürdü.”

BANKACILIK
İTB Bankası’nın sahibinin 

“Burada çok fazla Türk yatırımı 
var ve yaklaşık 3 milyar dolar 
para dönüyor. Bizim banka 
olarak buradan hiç pay almıyo-
ruz bize yardımcı ol” çağrısıyla 
gelen iş teklifini kabul eden 
Osman Sönmez, meslek içi 
eğitim sonrası bankacılık işine 
yoğunlaştı ve getirdiği müşteri 
portföyü üzerine dış operasyon-
lar konusunda da yetkilendirildi. 
Sönmez, halen İTB’nin Başkan 
yardımcılığını yürütüyor.

“RUSYA'YI ÖĞRENMEDEN 
BAŞARILI OLAMAZSIN”

Eski gazeteci, yeni bankacı 
Osman Sönmez, Rus insanını 
ve Rusya’yı öğrenmenin öyle 
kolay olmadığını da vurgu-
luyor. Rusya’yı öğrenmeden 
burada başarılı olunamayacağını 
uyarısında da bulunan Sönmez, 
tavsiyelerini ise şöyle sıralıyor:

“ Benim şansım buraya bir 
gazeteci olarak gelmemden 
dolayı araştırmacı yapımdı. Ben 
ilk olarak Ruslar, neye güler, 
neye ağlar, düşünceleri nasıl, 
köy yaşamları, kent yaşamları 
nasıl diye iyi bir araştırmıştım. 
Gerçi artık Türkiye ile Rusya’nın 
birbiri ile olan ilişkileri inanıl-
maz yol almış durumda. En başta 
çok fazla evlilik oldu ve kanlar 
birbirine karıştı. Petrol boru 
hattıyla da göbekleri birbirine 
bağlandı, bu yüzden iki ülkenin 
de birbirine düşman olma 
ihtimali kalmadı.”


